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Drodzy Mieszkańcy

 Pragnę życzyć Wam udanych wakacji, które będą czasem pełnym odprężenia i chwil wytchnienia od codziennych obowiązków. 

To szczególny okres, który pozwala na regenerację sił oraz odkrywanie piękna naszej okolicy. Zachęcam wszystkich mieszkańców do korzy-

stania z uroków lata oraz zbierania sił na nadchodzące miesiące. 

 Szczególnie kieruję swoje pozdrowienia do rolników, którym życzę szczęśliwych i bezpiecznych żniw. Niech sprzyjają Wam dogodne 

warunki pogodowe, a zbiory będą obfite i satysfakcjonujące, dając Wam radość i zadowolenie z efektów ciężkiej pracy. Wasza determinacja 

oraz zaangażowanie mają ogromne znaczenie dla naszej gminy, a owoce Waszych starań wpływają na jakość życia każdego z nas.

 Zachęcam Państwa do regularnego śledzenia przekazu informacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, który w lipcu i sierpniu 

będzie na bieżąco informował o działaniach samorządu oraz ważnych wydarzeniach, które mogą być interesujące dla każdego z Państwa. 

W czerwcu oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer „Wiadomości Skockich” w nowej szacie graficznej, która nawiązuje do przyjętego 

niedawno logo Miasta i Gminy Skoki. Zmiany te to nie tylko odświeżenie wyglądu – to także wyraz naszej konsekwencji w budowaniu nowo-

czesnego, spójnego i rozpoznawalnego wizerunku gminy. Będziemy dokładać wszelkich starań, by nowa identyfikacja wizualna przekładała 

się na jakość i przejrzystość komunikacji z mieszkańcami, a zarazem budowała silną i wiarygodną markę Skoków – miejsca, z którym warto 

się utożsamiać.

 Z ogromną radością zapraszam Państwa do udziału w projekcie „Aktywni = zdrowi w gminie Skoki”, który realizować będziemy od 

czerwca 2025 roku aż do grudnia 2026 roku. To wyjątkowa inicjatywa, której celem jest poprawa kondycji psychofizycznej naszych miesz-

kańców oraz budowanie lokalnych więzi i wspólnoty – poprzez ruch, wspólne przeżycia i zdrowy styl życia. W ramach projektu odbędzie się 

aż 26 wydarzeń sportowo-rekreacyjnych – w tym rajdy rowerowe, spływy kajakowe, spacery z historią i przyrodą w tle, kursy tańca, rodzinne 

pikniki nordic walking oraz aż cztery turnieje siatkówki – dwa halowe i dwa plażowe. 

 Zorganizujemy także ponad 500 godzin zajęć pilates, jogi, bodyart oraz treningów z elementami medytacji – skierowanych szczególnie 

do kobiet i seniorów. To projekt o ogromnej wartości – ponad 280 tys. zł – z czego aż 268 tys. zł pochodzi z zewnętrznego dofinansowania 

Unii Europejskiej. Co istotne gmina Skoki nie musi do niego dokładać środków finansowych – zapewniamy jedynie wkład niefinansowy 

w postaci użyczenia własnych obiektów. Serdecznie zachęcam Państwa do aktywnego udziału – bo aktywność to zdrowie, a zdrowie to 

lepsze życie. 

Do zobaczenia na wydarzeniach!

             Z poważaniem, 
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Dzięki solidarności mieszkańców i zaangażowaniu wolontariuszy 
Jezioro Włókna zyskało nowe życie a przybyli uczestnicy akcji mogli 
cieszyć się wspólnym sukcesem na rzecz ochrony środowiska.

Wspólne ognisko stało się nie tylko zakończeniem akcji, lecz także oka-
zją do rozmowy o kolejnych akcjach proekologicznych w gminie Skoki.

Akcja została przygotowana przez pracowników Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa UMIGS.

Hubert Matuszak

Sprzątaliśmy jezioro Włókna
W ramach akcji sprzątania Jeziora Włókna w Potrzanowie, 

mieszkańcy gminy Skoki, nurkowie oraz wolontariusze z WOPR 
Wągrowiec połączyli siły, aby zadbać o czystość zarówno wód, jak 
i terenów wokół jeziora. Uczestnicy wydarzenia wykazali się za-
angażowaniem, sprzątając nie tylko ląd, ale również dno zbiorni-
ka. Specjalistyczną pomoc w tej trudnej misji zapewnili nurkowie 
z grupy „Nurasek”, którzy z pełnym profesjonalizmem przeszukali 
dno jeziora, usuwając zanieczyszczenia i niepotrzebne przedmioty.

Akcja sprzątania jeziora oraz terenów wokół niego rozpoczęła się 
około godziny dwunastej. Uczestnicy, wyposażeni w worki oraz rę-
kawiczki, przystąpili do zbierania odpadów. Nurkowie założyli swój 
sprzęt i udali się pod wodę, aby dokładnie sprawdzić dno jeziora. Dzia-
łania sprzątające prowadzone były również z łódki WOPR, gdzie po-
rządkowano linię brzegową jeziora.

Po zakończeniu akcji pojawiła się dobra wiadomość — nie znale-
ziono wielu odpadów na dnie jeziora. Niemniej jednak, odpady były 
obecne wzdłuż linii brzegowej, choć ich ilość była mniejsza niż w roku 
ubiegłym. Taki wynik zasługuje na uwagę i może cieszyć, ponieważ 
świadczy o rosnącej świadomości ekologicznej społeczeństwa.

Burmistrz Wojciech Cibail złożył serdeczne podziękowania wszystkim 
osobom zaangażowanym w przygotowanie akcji sprzątania, która mia-
ła na celu poprawę estetyki oraz czystości naszej gminy. W szczególno-
ści wyróżnił mieszkańców, którzy aktywnie wzięli udział w działaniach, 
a także nurków, którzy podjęli się zbierania odpadów z wód oraz ratow-
ników WOPR, którzy zapewnili bezpieczeństwo podczas wydarzenia.

URZĄD

Srebrny medal w karate
Burmistrz Wojciech Cibail spotkał się z Amelią Borowczyk, uta-

lentowaną zawodniczką, która zdobyła srebrny medal podczas 
Mistrzostw Polski w karate. Osobiście pogratulował on Amelii 
osiągnięcia, które jest dowodem jej ciężkiej pracy i determinacji. 
Srebrny medal zdobyty na tak prestiżowych zawodach jest nie tyl-
ko powodem do dumy dla niej samej, ale także dla całej społecz-
ności lokalnej.

Amelia Borowczyk jest uczennicą Akademii Karate Skoki, gdzie 
trenuje pod okiem doświadczonego trenera Marcina Matusza-
ka. Dzięki jego profesjonalnemu podejściu i zaangażowaniu Ame-
lia rozwija swoje umiejętności i osiąga coraz lepsze wyniki. Treningi 
w Akademii stanowią fundament jej sportowej kariery, a ciężka praca 
przynosi widoczne rezultaty. 

W trakcie spotkania burmistrz zapytał Amelię o jej plany na przy-
szłość oraz o wyzwania, z którymi się mierzy podczas treningów. Mło-
da zawodniczka opowiedziała o swoich ambicjach, chęci uczestnictwa 
w kolejnych zawodach oraz o marzeniach związanych z karate, które 
planuje rozwijać przez kolejne lata. Burmistrz wyraził pełne uznanie 
dla jej pasji i życzył odwagi w dążeniu do obranego celu.

Hubert Matuszak
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Świetlicowe nocki
Nie ma to jak prawie już wakacyjne atrakcje, a takie zapewni-

ły swoim podopiecznym wychowawczynie prowadzące zajęcia 
opiekuńczo – wychowawcze w świetlicach w Skokach, Brzeźnie 
i Rościnnie oraz zaprzyjaźnione z nimi i zawsze chętne do po-
mocy osoby.

Wieczorem 13 czerwca o 18:30 spotkali się uczestnicy „skockiej 
nocki”, którzy rozpoczęli ją przejściem ścieżki dydaktycznej nad „Mo-
rasiem” oraz śladami religii aż na plac zabaw na ul. Polnej, gdzie prze-
prowadzone zostały zabawy sportowe. Nocka kontynuowana była 
w pomieszczeniach świetlicy w Skokach, gdzie młodzież najpierw 
miała profilaktyczny seans filmowy. Obejrzała film zatytułowany 
„Przyjaciel” z cyklu Lekcje Przestrogi, a później już dla relaksu film 
familijny „Lassie wróć”. Po wieczornym posiłku uczestnicy ułożyli 
się w przygotowanych przez siebie śpiworach i jeszcze długo w noc 
dyskutowali. 14 czerwca punktualnie o godz. 9:00 rodzice odebrali 
swoje pociechy do domów.

Natomiast rankiem 16 czerwca o 10:30 kolejna grupa młodzieży 
spotkała się przy Bibliotece Publicznej w Skokach, żeby rozpocząć 
biwakowy dzień wizytą w Kinie za Rogiem, w którym obejrzała film 
pt. „Sonic szybki jak błyskawica”.

W świetnych humorach, w które wprowadziła wszystkich jego te-
matyka biwakowicze ruszyli dzielnie na pieszą wyprawę do świetlicy 
w Rościnnie, w której czekały kolejne atrakcje. Po leśnej wędrówce 

Edukacja zdrowotna 
i profilaktyka uzależnień

Tym celom służyły zajęcia przeprowadzone 5 i 6 czerwca w 
Szkole Podstawowej w Skokach. Uczniowie klas szóstych wzięli 
udział w programie profilaktyki uniwersalnej pod nazwą „Smak 
życia, czyli debata o dopalaczach”, natomiast uczniowie klas 
piątych w warsztatach dotyczących przeciwdziałania uzależnie-
niom behawioralnym z ukierunkowaniem na zagrożenia fono-
holizmem.

Program profilaktyczny pt. „Smak życia, czyli debata o dopala-
czach” powstał z inicjatywy Ministerstwa Zdrowia oraz Krajowego 
Biura Przeciwdziałania Narkomanii. Autorem programu jest Krzysz-
tof Andrzej Wojcieszek, twórca wielu znanych programów profilak-
tycznych („Noe”, „Przygotowanie do profilaktyki domowej”, „Debata”, 
„Korekta”, „Sprzedawcy”, „Szlaban”). 

Celem programu jest dostarczenie młodym ludziom podstawo-
wych informacji na temat „dopalaczy” i zagrożeń wynikających z ich 
używania, a w konsekwencji zwiększenia ostrożności i zmniejszenia 
otwartości na kontakty z tymi produktami. Zaletą programu jest jego 
elastyczność i prostota zastosowania. Program oprócz dostarczenia 
młodzieży wiedzy na temat „dopalaczy” porusza również tematykę 
najczęściej używanych substancji psychoaktywnych, takich jak alko-
hol, nikotyna, amfetamina, marihuana.

Zadaniem warsztatów przeprowadzonych w klasach piątych było 
uświadomienie młodzieży w jaki sposób ciągła obecność w sieci 
i używanie różnych aplikacji odciąga człowieka od świata rzeczywi-
stego, od bezpośredniego kontaktu z drugim człowiekiem oraz pro-
wadzi do uzależnienia, ponadto uczenie bezpiecznego korzystania 
z telefonu komórkowego i zapoznanie z problemami związanych 
z fonoholizmem i nomofobią. 

Podczas zajęć uczestnicy uczyli się jak w sposób alternatywny do 
zażywania środków psychoaktywnych oraz nadmiernego korzysta-
nia z telefonów komórkowych organizować sobie czas wolny, aby 
czuć się usatysfakcjonowanym i mieć poczucie radości życia.

Zajęcia przeprowadził pan Mariusz Pawlukiewicz – psycholog, tre-
ner z firmy Progres z Rzeszowa.

Małgorzata Szpendowska – Wylegalska

Gminny koordynator ds. uzależnień

URZĄD
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zagospodarowanie terenu przy ścieżce pieszo-rowerowej pomiędzy 
ulicą Parkową a Turystyczną.

Nowe tereny rekreacyjne w Skokach zostaną wzbogacone o zie-
leń oraz małą architekturę, co z pewnością przyczyni się do poprawy 
jakości życia mieszkańców. Planowane czynności obejmują nasadze-
nie drzew, krzewów oraz budowę ścieżek parkowych o nawierzchni 
mineralnej, co stworzy atrakcyjne miejsca do spacerów i aktywnego 
spędzania czasu. Dodatkowo energooszczędne oświetlenie zapewni 
bezpieczeństwo i komfort korzystania z tych terenów po zmroku.

Nie można również pominąć aspektu małej architektury, która zo-
stanie wprowadzona w ramach projektu. Ustawienie ławek oraz koszy 
na odpady zwiększy komfort użytkowników, a także pozwoli na za-
chowanie porządku na terenie zielonym. W przyszłości planowane jest 
również utworzenie placu z urządzeniami do ćwiczeń na świeżym po-
wietrzu, co sprzyjać będzie nie tylko zdrowiu, ale i integracji społecznej.

Gmina Skoki jest przykładem, jak zrównoważony rozwój terenów 
zielonych oraz podejmowanie lokalnych inicjatyw mogą wpłynąć na 
poprawę jakości życia mieszkańców. Dzięki dotacjom i zaangażo-
waniu lokalnych władz Skoki staną się jeszcze bardziej przyjaznym 
miejscem dla rodzin, osób aktywnych oraz wszystkich miłośników 
przyrody. Spotkanie z Joanną Rutkowską to tylko jedno z wielu dzia-
łań, które świadczą o dynamicznym rozwoju gminy, nastawionym na 
potrzeby jej mieszkańców. Nie była to jedyna akcja promująca korzy-
stanie z psiego wybiegu. Kolejne inicjatywy jesienią.

Wcześniej otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 74 760 złotych 
na zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy ścieżce pieszo-rowe-
rowej pomiędzy ulicą Parkową a Turystyczną w Skokach”, którego 
celem jest rozwój infrastruktury turystycznej okołoszlakowej na te-
renie gminy Skoki. Dotacja pochodzi również z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego.

Hubert Matuszak

odezwał się pierwszy głód, który szybciutko został zaspokojony przy-
gotowanymi hot-dogami. Sprawne ręce opiekunek ogarnęły krojenie 
i podgrzewanie bułeczek, wkładanie do nich paróweczek oraz doda-
wanie do smaku ketchupu i musztardy.

Dopisująca tego dnia pogoda pozwoliła na rozegranie na świetlico-
wych boiskach wielu meczów piłki nożnej oraz siatkówki, przeprowa-
dzenie turniejów happy horse’ów, zabawy ruchowe np. ze skakankami 
czy na plastyczne fantazje z kolorową kredą. Zmęczeni biwakowicze 
mogli odpocząć w rozwieszonych pomiędzy drzewami hamakach, 
a potem dożywić się upieczonymi na ognisku kiełbaskami, dosłodzić 
się lodami, ciasteczkami i czekoladkami, pochrupać chipsy.

Ci, którzy odzyskali werwę dalej bawili się w kalambury, głuchy 
telefon, podsumowywali dzień w jednym zdaniu albo słowie i wyko-
rzystywali dany im wolny czas na dalsze mecze.

Nocka nie mogła obejść się bez spania w śpiworach na przy-
gotowanych do tego materacach. Zanim jednak wszyscy zapadli 
w zdrowy sen mogli jeszcze wyszaleć się i wytańczyć przy różnorodnej 
muzyce, bo nie tylko puszczany był np. Mrozu i tańczone współczesne 
układy. Uczestnicy świetnie bawili się tańcząc również poloneza.

Po myciu wszyscy grzecznie ułożyli się do snu (niektórzy w przy-
gotowanych przez siebie „bazach”), aby już od godz. 6:00 następnego 
dnia kontynuować mecze i zabawy dożywiając się na szybko przygo-
towanymi na śniadanko płatkami z mlekiem.

Pełne wrażeń dni na pewno wszystkim głęboko zapadną w pamięć.

Dorosłym, którzy przyczynili się do ich organizacji, serdecznie 
w tym miejscu dziękuję.

Małgorzata Szpendowska-Wylegalska, koordynator ds. uzależnień

Towarzystwo Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej 
organizuje autokarowy wyjazd do 
Centrum Kultury Park Dzieje w Murowanej Goślinie 
na największe plenerowe, nocne widowisko 
o losach Polski i Polaków „ORZEŁ I KRZYŻ”

4 lipca 2025 (piątek), godzina 20.30 
(parking przy przychodni Falco ul. Wincentego Ciastowicza 13 w Skokach 
oraz targowisko ul. Ko�cielna �). �owr�t. ok. godziny 2�.�� � �1.��
Koszt (bilet wstępu, przejazd i ubezpieczenie): 82 zł
Zapisy i wpłaty do 30 czerwca u Pani Bożeny Kołpowskiej (tel. 601 826 218)
�lo�� �iejsc ograniczona.
Serdecznie zaprasza�y Członk�w i Sy�patyk�w ���Si�S 
oraz �ieszka�c�w g�iny Skoki

UWAGA - w razie rezygnacji, 

prosimy zapewnić zastępstwo,

ponieważ jest to 
oferta bezzwrotna. 

Wpłacone pieniądze 
nie podlegają zwrotowi!
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Kolejna dotacja dla gminy
Mieszkańcy gminy Skoki mieli niezwykłą okazję uczestniczyć 

w spotkaniu z trenerką psów Joanną Rutkowską. Celem wydarze-
nia było przeszkolenie właścicieli psów w zakresie bezpiecznego 
korzystania z nowo powstałego wybiegu przy ulicy Dworcowej. 
Uczestnicy mieli szansę na zdobycie cennych informacji pod-
czas wykładu oraz praktycznych ćwiczeń, co przyczyniło się do 
zwiększenia świadomości o odpowiedzialnym posiadaniu czwo-
ronoga. W wydarzeniu brali również udział Jacek Bogusławski, 
Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz burmistrz 
Wojciech Cibail, którzy podkreślili znaczenie dotacji uzyskanej 
z Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 85 095 złotych, co umożli-
wiło realizację projektu.

Spotkanie to było okazją do ogłoszenia kolejnych inwestycji lokal-
nych, które będą służyć rekreacji i aktywności fizycznej mieszkań-
ców Skoków. W trakcie poniedziałkowej sesji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zatwierdzono dofinansowania na szereg projektów 
w ramach programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”, 
z czego 150 000 złotych zostało przeznaczone dla gminy Skoki na 
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Modernizacja oświetlenia
Wkrótce na naszych ulicach pojawią się nowe oprawy lamp 

ulicznych, które zastąpią dotychczasowe oprawy sodowe. 
To efekt umowy podpisanej przez burmistrza Wojciecha Cibaila 
z Michałem Zielińskim, właścicielem firmy Usługi Elektryczne 
i Dźwigowe. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy oraz odwiedzający 
naszą gminę będą mogli cieszyć się lepszym oświetleniem, które 
poprawi bezpieczeństwo na drogach oraz estetykę przestrzeni 
publicznej. W ramach projektu wymienionych zostanie 82 opraw 
oświetleniowych będących na majątku gminy Skoki. Planowane 
prace obejmą również wymianę przewodów i złącz.

Nowe oprawy będą instalowane w kluczowych lokalizacjach, 
takich jak ulice Antoniewska (7 sztuk) i Dworcowa (5 sztuk), a także 
na placu targowo-parkingowym (47 sztuk). Nowe oprawy pojawią 
się także w Sławie Wielkopolskiej (rondo - 12 sztuk) oraz w Roszko-
wie (w kierunku dworca PKP 11 sztuk).

– Wymiana opraw na LED-owe to nie tylko krok w stronę nowocze-
sności, ale także oszczędność energii oraz niższe koszty eksploatacji. 
Oświetlenie LED charakteryzuje się dłuższą żywotnością i większą efek-
tywnością, co przyczyni się do poprawy jakości życia w naszej gminie. 
Dzięki takim inicjatywom nasze ulice będą jaśniejsze, a mieszkańcy 
zyskają lepsze warunki do poruszania się po zmroku – podkreśla bur-
mistrz Wojciech Cibail.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 104 768,61 zł, z czego 83 814,88 
zł pochodzi z dofinansowania Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych – Rozświetlamy Polskę (9. edycja). 
Termin zakończenia robót przewidziano na koniec sierpnia bieżące-
go roku, co pozwoli na zakończenie prac przed zbliżającym się sezo-
nem jesienno-zimowym, gdy potrzeba dobrego oświetlenia staje się 
jeszcze bardziej istotna.

Warto również zaznaczyć, że wykonawca zapewnia aż 60-mie-
sięczną gwarancję na zamontowane oprawy.

Hubert Matuszak

otrzymywać powiadomienia PUSH, które dostarczą im najnowsze 
informacje o ważnych wydarzeniach i tematach.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy Skoki do pobrania 
aplikacji mMieszkaniec i korzystania z jej możliwości.

Aplikacja mMieszkaniec
Pobierz aplikację mobilną mMieszkaniec i bądź na bieżąco.

W gminie Skoki uruchomiliśmy nową aplikację mMieszkaniec, 
która znacząco usprawni komunikację mieszkańców z samorządem. 
Dzięki tej innowacyjnej platformie mieszkańcy zyskają łatwy dostęp 
do kluczowych informacji o wydarzeniach kulturalnych i społecz-
nych, a także o bieżących sprawach gminy. Aplikacja mMieszkaniec 
gromadzi wszystkie istotne dane w jednym miejscu, co znacznie uła-
twia życie każdemu użytkownikowi.

Na ten moment w aplikacji dostępne są moduły:

• mZgłoszenia, który umożliwia szybkie zgłoszenie usterek i awa-
rii. Wystarczy kilka kliknięć, by poinformować pracowników urzędu 
o np. dziurze w drodze czy awarii oświetlenia.

• mKonsultacje, dzięki którym mieszkańcy mogą aktywnie konsul-
tować sprawy dotyczące naszej gminy z lokalnymi władzami. Ta funk-
cja wpłynie na większą przejrzystość działań samorządu oraz ułatwi 
mieszkańcom branie aktywnego udziału w podejmowaniu decyzji 
w naszej gminie.

• mOgłoszenia, dzięki którym mieszkańcy zawsze będą wiedzieć 
o tym, co dzieje się w naszej okolicy. Ważne komunikaty, alerty i in-
formacje o wydarzeniach zawsze pod ręką.

• Kalendarz dostępny w aplikacji ułatwia organizację i pozwala być 
na bieżąco.

Aby być na bieżąco ze wszystkimi nowinkami, wystarczy zeskano-
wać kod QR lub znaleźć aplikację w sklepie Play/App Store i pobrać 
ją na swoje smartfony. Po wybraniu gminy Skoki użytkownicy będą 
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Sesja majowa
Sesja rady miejskiej w maju odbyła się w dwudziestym dniu 

miesiąca. Już na samym jej początku, zaraz po zgłoszeniu autopo-
prawek przez Burmistrza, doszło do niespotykanej często sytuacji, 
bowiem przewodniczący zarządził przerwę w obradach. Przyczy-
ną tego stanu rzeczy były problemy techniczne systemu audiowi-
zualnego rejestrującego przebieg obrad. Szybko, choć częściowo, 
uporano się z usterką i przystąpiono do dalszej części spotkania.

Podczas sesji, w ramach podjęcia uchwały w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej, zabezpieczono m.in. 38 tys. zł na opracowa-
nie dokumentacji na budowę drogi gminnej w Pomarzankach. Co 
warto zauważyć, mieszkańcy sołectwa przeznaczyli w ramach przy-
znanego funduszu sołeckiego kwotę 13 tys. zł właśnie na realizację 
tej inicjatywy.

Po 40 tys. zł zostało zabezpieczone w budżecie gminy na zakup 
opału w postaci pelletu dla przedszkola samorządowego w Skokach 
oraz na modernizację kotłowni w budynku OSP w Skokach. Aktualnie 
wykorzystywany jest tam piec zastępczy, gdyż dotychczas zamon-
towany uległ awarii kilka miesięcy temu i nie ma możliwości jego 
naprawy. Na uwadze jest też sprawa pieca w Szkole Podstawowej 
w Skokach. Piec ten jest wysłużony i w najbliższym czasie także po-
winien ulec wymianie.

Kolejne 60 tys. zł zabezpieczono na opracowanie dokumentów 
związanych z budową oświetlenia przy DW196, 15 tys. zł na aktu-
alizację dokumentacji projektowo-kosztorysowej w zakresie budowy 
świetlicy w Łosińcu, a 16 tys. zł na spotkania okolicznościowe organi-
zowane na terenie sołectw zlokalizowanych na terenie gminy Skoki.

Istotną sprawą było podjęcie uchwały ws. wykazu kąpielisk na te-
renie gminy. Tutaj niespodzianki nie ma, kąpielisko będzie, podobnie 
jak w zeszłym roku, zlokalizowane w miejscowości Potrzanowo na 
plaży przy jeziorze Włókna na okres dwóch letnich miesięcy. Koszt 
organizacji kąpieliska wynosi 55 tys. zł i na to także zostały zabezpie-
czone środki w budżecie. Swoje wsparcie w zakresie bezpieczeństwa 
osób korzystających z kąpieliska zapewni, podobnie jak w zeszłym 
roku, wągrowieckie WOPR.

W trakcie sesji została także przedstawiona Ocena Zasobów Po-
mocy Społecznej przez panią kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Skokach. Obszerny dokument został szczegółowo omówiony przy 
wykorzystaniu prezentacji multimedialnej.

Cieszy fakt, że kolejne dwa sołectwa postanowiły przystąpić do 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. Tym razem na ten krok 
zdecydowały się Kakulin i Niedźwiedziny. Przygotowywane są tak-
że wnioski od kolejnych sołectw. Życzmy sobie tego, by docelowo 
wszystkie sołectwa były beneficjentami tego programu, gdyż rozwija 
to lokalne społeczności w sposób wymierny. Największy głos mają tu-
taj mieszkańcy sołectw i to oni decydują na co przeznaczyć przyznane 
środki. Wielkie słowa uznania za podjęte inicjatywy w tym zakresie.

Dariusz Jahnz 

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego obszaru administracyjnego gminy 
Skoki.

Na podstawie art. 17, pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 
ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Gminy Skoki uchwały 
Nr XIII/86/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru administracyjnego gminy Skoki. Granice obszaru objętego 
planem miejscowym określono na załączniku graficznym.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego 
planu na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicz-
nej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szcze-
gólności poczty elektronicznej na adres: sekretariat@gmina-skoki.pl 
lub platformy ePUAP (/UMIGS/SkrytkaESP) wyłącznie na właściwym 
formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektro-
nicznego. Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo 
nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elek-
tronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem 
lub uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak 
adres do korespondencji lub numer telefonu. Organem właściwym 
do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Skoki.

Wnioski do planu miejscowego należy składać w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 31 sierpnia 2025 r.

Właściwy formularz został zatwierdzony Rozporządzeniem Mini-
stra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzo-
ru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2509) i udostępniony na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta i Gminy Skoki, stronie podmiotowej Urzędu pod 
linkiem: http://skoki.nowoczesnagmina.pl 

 BURMISTRZ MIASTA I GMINY SKOKI

 /-/ Wojciech Cibail
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OŚWIATA Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO

Przedszkolaki w banku
Pierwsza lekcja finansów z uśmiechem.

Dzieci z grupy „Sowy” wybrały się na wyjątkową wycieczkę do lo-
kalnego oddziału Banku PKO BP w Skokach. To nie była zwykła wizy-
ta – dla wielu przedszkolaków była to pierwsza okazja, by zobaczyć, 
jak wygląda bank od środka i na czym polega praca jego pracow-
ników. Naszym przewodnikiem po banku był pan Krystian Łuczak. 
Od samego początku wizyty na dzieci czekały liczne atrakcje. 

Pracownicy serdecznie przywitali młodych gości, a następnie 
oprowadzili ich po placówce. Dzieci mogły z bliska przyjrzeć się sta-
nowiskom obsługi klienta, poznać dział kasowy, zobaczyć, jak dzia-
ła tzw. liczarka do banknotów oraz z ogromnym zainteresowaniem 
słuchały o tym, gdzie przechowuje się pieniądze i dlaczego bezpie-
czeństwo w banku jest takie ważne. Miały możliwość zapoznania 
się z banknotami obowiązującymi w Polsce, a także walutą innych 
państw. Dowiedziały się jak zabezpieczone są pieniądze przed fał-
szowaniem. W specjalnie przygotowanej prezentacji – przedszkolaki 
zobaczyły, jak posługiwać się pieniędzmi, jak wygląda karta płatni-
cza i czym różni się bankomat od skarbonki. Wszystko odbywało się 
w atmosferze zabawy i ekscytacji, a pracownicy banku z ogromnym 
zaangażowaniem odpowiadali na pytania małych gości – a było ich 
naprawdę sporo!

Na koniec spotkania dzieci otrzymały upominki i słodki poczę-
stunek. Wizyta przedszkolaków z grupy „Sowy” w banku w Skokach 
była doskonałą okazją do pierwszego kontaktu z tematyką finansów. 
Dzięki takim inicjatywom dzieci uczą się odpowiedzialności, szacun-
ku do pracy i wartości pieniądza.

Katarzyna Kędziora - Dukszta 

„Higieniczny plan dnia"
Dwie grupy z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Pu-

chatka w Skokach „Tygryski I” oraz „Tygryski II” wzięły udział 
w konkursie „Higieniczny plan dnia”, który organizowany był 
w ramach programu edukacyjnego „Mamo, Tato – co Wy na 
to?” przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wągrowcu. Zadaniem konkursowym było wykonanie w sposób 
kreatywny i twórczy kolażu, ukazującego higieniczny plan dnia.

Poprzez udział w konkursie 
przedszkolaki zwiększyły swoją 
wiedzę na temat zdrowego stylu 
życia oraz właściwych nawyków 
higienicznych, a także wykaza-
ły się zdolnością do stworzenia 
planu dnia, który wpływa na na-
sze zdrowie i samopoczucie.

W tegorocznej edycji konkursu 
wyróżnienie zdobyła grupa „Ty-
gryski I” z Przedszkola Samorzą-
dowego im. Kubusia Puchatka 
w Skokach, która zaprezento-
wała kompleksowy plan dnia, 
uwzględniając wszystkie aspek-
ty higieny.

Gratulujemy wyróżnionym autorom i życzymy dalszych sukcesów!!!

Katarzyna Rutkowska

Przedszkolaki z wizytą 
w świecie strażaków

W poniedziałek 26 maja dzieci z grup Króliczki I i Tygryski I 
odwiedziły Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Wągrowcu. Była to dla nich nie tylko fascynująca przygoda, 
ale również cenna lekcja o bezpieczeństwie i pracy służb ratun-
kowych.

Już od samego rana wśród przedszkolaków panowało ogromne 
podekscytowanie. Po dotarciu na miejsce dzieci zostały serdecznie 
przyjęte przez strażaków, którzy przygotowali dla nich specjalny pro-
gram edukacyjny. Przedszkolaki miały okazję obejrzeć z bliska wozy 
strażackie, sprzęt ratowniczy oraz pełne umundurowanie, które na co 
dzień noszą strażacy.

Największą atrakcją było wejście do wozu oraz lanie wody z węża 
strażackiego. Dzieci z zachwytem słuchały opowieści o codziennych 
obowiązkach strażaków, o ich odwadze i gotowości do niesienia po-
mocy o każdej porze dnia i nocy.

Strażacy przeprowadzili również krótkie szkolenie na temat bez-
piecznego zachowania w sytuacjach zagrożenia, takich jak pożar 
czy zaczadzenie. Przedszkolaki utrwaliły znajomość numerów alar-
mowych i przypomniały sobie, jak wezwać pomoc w razie potrzeby. 
Wszystko to odbywało się w bardzo atrakcyjny dla dzieci sposób - za 
pomocą symulatora pożaru domu i lasu.

Wizyta w straży pożarnej była nie tylko wielką przygodą, ale rów-
nież doskonałą lekcją wychowania obywatelskiego. Dzięki takim 
spotkaniom dzieci uczą się szacunku do służb ratunkowych i zdo-
bywaj wiedzę, która może kiedyś pomóc im lub innym w sytuacjach 
zagrożenia.

Małgorzata Winkel
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Księżniczka Gburka
„Księżniczka Gburka” – wyjątkowe przedstawienie w wykona-

niu rodziców dzieci z grupy Tygryski I.

Przedszkolaki z grupy Tygryski I zamieszkały na chwilę w zamku 
królewskim – wszystko to za sprawą przedstawienia pt. „Księżniczka 
Gburka”, które zostało przygotowane przez ich rodziców. Wydarze-
nie to było nie tylko wspaniałą niespodzianką dla dzieci, ale także 
niezwykłym przykładem zaangażowania i kreatywności rodziców. 
To niezwykły pokaz talentu i sukcesu rodziców na scenie. 

Pełna humoru opowieść o przemianie księżniczki z kapryśnej 
i niezadowolonej w serdeczną i uprzejmą osobę wzbudziła zachwyt 
małych widzów. Stroje, scenografia i pełne energii występy akto-
rów sprawiły, że dzieci z zapartym tchem śledziły losy bohaterów. 
Śmiech, oklaski i radosne okrzyki towarzyszyły całemu przedstawie-
niu. Przedstawienie pokazało, jak ważna i cenna jest współpraca oraz 
budowanie relacji społeczności przedszkolnej z rodzicami. Dzięki 
wspólnej inicjatywie udało się stworzyć coś naprawdę wyjątkowego 
– dzień pełen uśmiechu, radości oraz wzajemnej życzliwości. 

Dla dzieci to wydarzenie z pewnością na długo pozostanie w pa-
mięci, a dla rodziców – była to okazja, by choć na chwilę przenieść 
się do świata wyobraźni i sprawić swoim pociechom ogromną ra-
dość. Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym rodzicom 
za poświęcony czas, serce i świetną zabawę!

Katarzyna Rutkowska

Wycieczka do Biskupina
16 czerwca 2025 roku klasy 1c oraz 1e wraz z wychowawcami 

p. Esterą Kruszką i Renatą Martyńską oraz opiekunami p. Pauliną 
Marszewską i p. Marzeną Warzbińską wybrały się na jednodniową 
wycieczkę do Biskupina. Głównym celem wycieczki było poznanie 
miejsc i zabytków związanych z początkami państwa polskiego. 

Biskupin to pozostałości po osadzie sprzed 2700 lat. Uczniowie 
mieli okazję zwiedzić m.in. Muzeum Archeologiczne Biskupinie, 
w którym zobaczyli rekonstrukcję grodu biskupińskiego z około 740 
roku p.n.e. Dowiedzieli się jak wyglądało życie w chacie biskupińskiej 
i jak powstawały denary Bolesława Chrobrego. W zrekonstruowa-
nych chatach czekali rzemieślnicy prezentujący swoje wyroby takie 
jak broń, narzędzia czy biżuterię.

Kolejnym punk-
tem wycieczki były 
warsztaty wyko-
nania paciorków, 
podczas których 
uczniowie własno-
ręcznie, pod okiem 
instruktorki wy-
konali koraliki do 
naszyjnika z mo-
deliny. Wycieczka 
przyniosła dużo 
radości i wrażeń. 
Pełni miłych wspo-
mnień wróciliśmy 
do domu.

Renata Martyńska

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO

SZKOŁA
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Aktywny Dzień Dziecka
2 czerwca na skockim stadionie odbył się wyjątkowy festyn 

pełen atrakcji, emocji i wspólnej zabawy, któremu towarzyszyła 
piękna pogoda i atmosfera pozytywnej energii.

Na najmłodszych czekały dmuchane zamki, zjeżdżalnie, mini golf, 
tory przeszkód, laser tag, rzutki piłkarskie, a także piana, bańki my-
dlane, foto-budka oraz stoisko z tatuażami i kolorowymi warkoczyka-
mi. Nie zabrakło smakowitych słodkości, popcornu, waty cukrowej, 
hot-dogów i lodów, które ufundował Burmistrz Miasta i Gminy Skoki, 
pan Wojciech Cibail.

Wśród atrakcji nie zawiedli również goście specjalni, m.in. przedsta-
wiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu 
oraz Komisariatu Policji w Skokach, którzy chętnie dzielili się swoją 
wiedzą i rozmawiali z najmłodszymi na temat bezpieczeństwa. Stra-
żacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach przyjechali wozem stra-
żackim, natomiast Straż Ochrony Kolei z psem zaprezentowała pokaz 
pracy psa w służbie. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach udostęp-
niło strzelnicę, umożliwiając wszystkim chętnym sprawdzenie swoich 
umiejętności w celności, a Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych prezentowała alkogogle i narkogogle, by młodzież 
mogła porównać efekt czynności na trzeźwo i pod wpływem używek.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo na miejscu działał punkt me-
dyczny, gotowy do pomocy w razie potrzeby.

Centralnym punktem festynu była spartakiada szkolna, w której 
dzieci i młodzież rywalizowały w różnych konkurencjach. U młod-
szych uczniów odbyły się zawody w przeciąganiu liny, rzucie be-
retem, piłkarskich rzutkach oraz grze „zbijak”. Starsi rywalizowali 
w piłce nożnej, siatkówce, rzucie beretem, przeciąganiu liny oraz 
strzelaniu z wiatrówki. Po zaciętych zmaganiach wyłoniono zwycię-
skie klasy, które odebrały puchary i dyplomy wręczone przez Burmi-
strza Wojciecha Cibaila. Wszystkie klasy otrzymały także piłki do siat-
kówki jako pamiątkę i motywację do dalszych sportowych sukcesów.

Dzień pełen niezapomnianych atrakcji, niespodzianek i radości 
mógł odbyć się dzięki wsparciu z funduszy pozyskanych podczas te-
gorocznego Balu Charytatywnego „Sentyment do Szkoły” oraz wpła-
tom od rodziców. Nieocenionym wsparciem służyli: dyrekcja szkoły, 
nauczyciele, pracownicy obsługi, a także prezes Klubu Sportowego 
Wełna Skoki, pan Marcin Bejma oraz pan Tomasz – gospodarz obiektu.

Szczególne podziękowania kierujemy do przewodniczącej Rady 
Rodziców pani Pauliny Serby i rodziców obsługujących stanowiska 
ze słodkimi wypiekami i napojami, którzy przyczynili się do tego wy-
jątkowego dnia!

Renata Stróżewska

Dzień rodzinny
28 maja 2025 roku w hali widowiskowo-sportowej w Skokach 

odbyła się uroczystość z okazji Dnia Rodziny.

Uroczystość była wyjątkowym wydarzeniem przygotowanym 
przez najmłodszych uczniów naszej szkoły. Występ zainaugurowały 
dziewczynki z klas pierwszych, które swoim występem wprowadziły 
wszystkich uczestników w atmosferę radosnego i pełnego oczekiwa-
nia wydarzenia.

Uczniowie zostali przygotowani do występu pod czujnym okiem 
wychowawczyń klas I-III, które starannie dbały o każdy szczegół. 
Każda klasa zaprezentowała się poprzez piosenki, które wywołały 
u słuchaczy wiele emocji i radości. Dodatkowo uczniowie recytowali 
wiersze, które wyraziły miłość, szacunek i wdzięczność wobec rodzi-
ców i bliskich. 

W roli konferansjerów znakomicie sprawdzili się uczniowie klasy 
3d, prowadząc całą uroczystość z dużym zaangażowaniem i profe-
sjonalizmem. Występ urozmaicił taniec dziewczynek z klas I-III, który 
dodał wydarzeniu radości i energii. Szczególną uwagę zwróciła Oli-
wia Orchowicz, która doskonale wcieliła się w rolę Cleo, wykonując 
piosenkę pt. „Dom” z dużym talentem i zaangażowaniem. W wyda-
rzeniu uczestniczył również dyrektor szkoły pan Andrzej Surdyk, 
który wyraził swoje uznanie dla występujących oraz złożył życzenia 
zgromadzonym gościom.

Cała uroczystość była pełna wzruszeń, uśmiechów i ciepłej atmos-
fery, przypominając wszystkim, jak ważna jest rodzina, gdyż rodzi-
na i dom kojarzą nam się z dobrocią, miłością, ciepłem i akceptacją. 
To tam szukamy schronienia w trudnych momentach. To tam zawsze 
możemy liczyć na wsparcie i pomóc bliskich. Te wszystkie wartości 
trzeba stale pielęgnować, trzeba o nie się troszczyć i dbać o bliskich. 

Część artystyczna była skromnym wyrazem uczniowskiej wdzięcz-
ności dla rodziców i opiekunów, także tych szkolnych, za czas, który 
im poświęcają, aby mogli w spokoju wyrastać na godnych ludzi.

Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom za zaangażowanie 
i piękne występy, a rodzicom za tłumne przybycie i wsparcie. To wy-
darzenie na długo pozostanie w naszej pamięci jako wyjątkowy dzień 
pełen miłości i rodzinnej atmosfery!

Dorota Kozłowska-Włodarzek
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Konkurs Pięknego Czytania
Joanna Tomczak z klasy 7b finalistką konkursu „Lesen ge-

hen...”

W sobotę 31 maja odbył się finał XIII edycji Konkursu Pięknego 
Czytania „Lesen gehen...” zorganizowanego przez Oddział Polskiego 
Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Niemieckiego w Poznaniu oraz 
Bibliotekę Filologiczną Novum Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

Spośród 96 uczniów klas siódmych i ósmych z całej Wielkopolski 
oraz powiatu wałeckiego, do finału zakwalifikowało się 14 osób. Jury 
oceniało płynność czytania, wymowę i intonację, trafność interpre-
tacji oraz ogólny wyraz artystyczny. Uczennica naszej szkoły Joanna 
Tomczak z kl. 7B zaprezentowała dwa wiersze: Joachima Ringelnatza 
„Das Samenkorn” oraz Erhardta Heinza „Die Kuh”. Podczas występu 
Joanna wykazała się doskonałą dykcją. 

Mam nadzieję, że w kolejnej edycji konkursu sięgnie po najwyższe 
laury i uzyska tytuł laureatki.

Dorota Mrozińska

X Powiatowy Konkurs 
Matemetyczny

Sukces ucznia naszej szkoły w X Powiatowym Konkursie Ma-
tematycznym.

24 maja w Damasławku odbył się X Powiatowy Konkurs Matema-
tyczny, w którym rywalizowali najlepsi młodzi matematycy z 19 szkół 
całego powiatu. Naszą szkołę reprezentowało dziesięcioro uczniów, 
wyłonionych w drodze wcześniejszych eliminacji. Wszyscy uczestni-
cy wykazali się dużym zaangażowaniem oraz wysokim poziomem 
wiedzy matematycznej.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje Gracjan Sobótka, uczeń kla-
sy czwartej, który zajął trzecie miejsce w kategorii klas czwartych. 
To ogromny sukces zarówno dla Gracjana, jak i dla całej naszej szkoły.

Serdecznie gratulujemy Gracjanowi oraz wszystkim uczestnikom 
konkursu! Życzymy dalszych sukcesów w rozwijaniu matematycz-
nych talentów.

Danuta Senger

Najlepsi w województwie
Uczniowie skockiej podstawówki najlepsi w województwie.

Kółko historyczne od września skupiało uczniów, którzy chcieli 
zgłębić swoją wiedzę między innymi o Powstaniu Wielkopolskim. 
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Gminne Dni Młodzieży
Relacja z udziału uczniów Szkoły Podstawowej w Skokach w III 

Gminnych Dniach Młodzieży w Szydłowie.

30 maja grupa młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Skokach 
wzięła udział w III Gminnych Dniach Młodzieży, które odbyły się 
w Szydłowie. Wydarzenie to, mimo niesprzyjającej pogody, dostar-
czyło uczestnikom mnóstwa pozytywnych emocji i niezapomnia-
nych wrażeń.

W ramach programu uczniowie wzięli udział w interesujących 
warsztatach psychologiczno-pedagogicznych, podczas których roz-
mawiali o emocjach, relacjach rówieśniczych i sposobach radzenia 
sobie ze stresem. Była to cenna okazja do autorefleksji i integracji 
w przyjaznej atmosferze.

Owocne okazało się także spotkanie z przedstawicielami Młodzie-
żowej Rady Gminy w Szydłowie oraz ich bezpośrednimi koordyna-
torami, którzy udzielili cennych wskazówek na skierowane przez 
nas pytania dotyczące planów utworzenia takiego organu w naszej 
gminie.

Po części warsztatowej na uczestników czekało mnóstwo atrak-
cji przygotowanych na boisku sportowym. Szczególnym zaintereso-
waniem cieszyła się strefa survivalowa, która pozwoliła młodzieży 
sprawdzić swoje umiejętności współpracy i logicznego myślenia 
w wymagających warunkach terenowych. Na scenie artystycznej 
odbywały się występy taneczne, wokalne oraz prezentacje talentów 
uczniowskich. Nie zabrakło także wspólnej zabawy – taniec belgijki 
przyciągnął tłumy i dostarczył wszystkim wiele radości.

Dużym przeżyciem był także lot w symulatorze – uczestnicy mogli 

poczuć się jak piloci, szybując nad wirtualnymi górskimi krajobraza-
mi. Sporo emocji i śmiechu wzbudziły również zabawy w dmucha-
nych kulach, które pozwalały na bezpieczne, ale szalone zderzenia 
i przewroty.

Organizacja wyjazdu była możliwa dzięki zaangażowaniu wielu 
osób. Serdeczne podziękowania kierujemy do Burmistrza Miasta 
i Gminy Skoki – pana Wojciecha Cibaila oraz pani Darii Stoińskiej, ko-
ordynator wydarzenia z ramienia Urzędu Miasta i Gminy w Skokach. 
Dziękujemy również dyrektorowi naszej szkoły, panu Andrzejowi 
Surdykowi, a przede wszystkim opiekunkom Samorządu Uczniow-
skiego – pani Alicji Kramer i pani Małgorzacie Zrobczyńskiej, które 
sprawowały opiekę nad młodzieżą i aktywnie wspierały uczniów 
przez cały dzień.

Pomimo deszczowej pogody humory dopisywały, a wyjazd na dłu-
go pozostanie w naszej pamięci. III Gminne Dni Młodzieży okazały 
się doskonałą okazją do integracji, nauki i dobrej zabawy. Z niecier-
pliwością czekamy na kolejne edycje!

Organizatorki

Uczniom nie przeszkadzała ani wczesna godzina, ani obszerny ma-
teriał do opanowania. Systematyczność, wytrwałość i duże zaanga-
żowanie w przyswajaniu kolejnych partii materiału przyniosły suk-
ces. Piątka uczniów spisała się na szóstkę uzyskując tytuły laureatów 
Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim. Są to: 
Zuzanna Jeske, Gabriela Kowalewska, Stanisław Wróbel, Dawid An-
ders i Jakub Tyll. Uczniowie zostali nagrodzeni dyplomami i talonami 
Allegro. Dodatkowo Zuzanna i Stanisław za najwyższe wyniki zostali 
nagrodzeni upominkami od wojewody. Każdy z laureatów otrzymał 
dodatkowe punkty, które liczyć się będą przy rekrutacji do szkół. Gra-
tulujemy sukcesu.

Barbara Surdyk

Wycieczka do KPP i PSP
28 maja uczniowie klasy 2d i 3a wybrali się na ciekawą wy-

cieczkę do Komendy Powiatowej Policji oraz Państwowej Straży 
Pożarnej w Wągrowcu.

Po przyjeździe zostaliśmy serdecznie przywitani przez st. sierż. 
Julię Ciesielską oraz asp. Dominika Zielińskiego, którzy oprowadzili 
nas po zakamarkach komendy. Podczas zwiedzania mogliśmy zoba-
czyć gabinety drogówki oraz oddział kryminalny, gdzie dzieci zostały 
wprowadzone w tajniki pracy wydziału drogówki, a także krymi-
nalistyki. Pani Julia ciekawie opowiedziała o kulisach pracy policji, 
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Wycieczka do Komendy PSP 
i Nadleśnictwa Durowo

W dniach od 20 do 22 maja uczniowie klas pierwszych oraz 
klasy 3 c wraz z wychowawcami i opiekunami udali się na wy-
cieczkę do Wągrowca w celu odwiedzenia Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej oraz Nadleśnictwa Durowo. 

Celem wycieczki było poznanie pracy strażaków, kształtowanie 
świadomości znaczenia i charakteru pracy strażaków, zapoznanie 
się z wyposażeniem wozów oraz kształtowanie właściwych zasad 
zachowania w miejscach publicznych. Panowie pokazali dzieciom 
wozy strażackie oraz sprzęt ratowniczy. Dzieci uważnie wysłuchały 
opowieści o trudnej, odpowiedzialnej i niebezpiecznej pracy strażaka 
oraz o akcjach ratowniczo-gaśniczych. Odwiedziliśmy interaktywną 
Salę edukacyjną „Ognik”. Niewątpliwą atrakcją sali jest ,,Domek Za-
grożeń” – pełen dźwięków, efektów dymowych i świetlnych symu-
lator zagrożeń, który w mikro skali pokazuje co może wydarzyć się 
w naszym domu, gdy nie będziemy przestrzegać zasad bezpieczeń-
stwa. Po tak ciekawej wycieczce dzieci przyznały, że zawód straża-
ka mimo swojej trudności bardzo im się podoba, a niejedno z nich 
w przyszłość chciałoby pracować w tym zawodzie.

Następnym punktem wycieczki był Ośrodek Edukacji Leśnej Nad-
leśnictwa Durowo. Pan leśniczy w ciekawy sposób poszerzył wie-
dzę dzieci z zakresu zwierząt i roślin, które można spotkać w lesie. 
Szczegółowo opowiedział o pracy leśniczego. Spacerując ścieżką 
edukacyjną dzieci obserwowały różne gatunki drzew i słuchały cie-
kawostek na temat lasu. To były bardzo ciekawe i pouczające zajęcia 
rozwijające zainteresowanie dzieci otaczająca przyrodą.

Renata Martyńska

co bardzo nas zainteresowało. Wśród atrakcji był także pokaz ćwi-
czeń z psem policyjnym, który wzbudził wiele emocji.

W dalszej części wycieczki utrwaliliśmy zasady bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym dla pieszych oraz zapoznaliśmy się z wyposaże-
niem radiowozu policyjnego.

Kolejnym punktem wyjazdu było zwiedzenie Państwowej Straży 
Pożarnej w Wągrowcu. Uczniowie zapoznali się z niezwykle ważną 
i potrzebną pracą strażaka. Na początku mogliśmy zobaczyć wyposaże-
nie wozu strażackiego i przymierzyć strój strażaka. Największą atrakcją 
był jednak domek symulujący zagrożenie wybuchem pożaru w różnych 
sytuacjach domowych — to była świetna lekcja bezpieczeństwa.

Dziękujemy za pouczającą i inspirującą wycieczkę!

Dorota Kozłowska-Włodarzek

ski o naturę. Kolejnym fascynującym wydarzeniem był eksperyment 
z otwierającymi się kwiatami. Dzieci wykonały papierowe kwiatki, które 
położone na wodzie zaczynały się otwierać. Ten prosty, ale efektow-
ny eksperyment był okazją do rozmów o sile wody, ruchu i naturze, 
a przede wszystkim budził zachwyt i ciekawość. W klasie odbyły się 
również wyjątkowe warsztaty z robienia mydełek z panią Iwoną Ry-
pińską. Uczniowie samodzielnie tworzyli kolorowe, pachnące mydełka, 
wybierając kształty, barwniki i zapachy. Dowiedzieli się także jak po-
wstają codzienne przedmioty i jak można je stworzyć w sposób kre-
atywny. Pani Iwonie Rypińskiej bardzo dziękujemy za poświęcony czas!

Nie zabrakło też odrobiny sztuki inspirowanej naturą, gdy dzieci 
tworzyły naturalne bransoletki z taśmy i kwiatów. Każde dziecko miało 
możliwość stworzenia własnej ozdoby z darów natury. W ten sposób 
rozwijały swoją kreatywność i uczyły się dostrzegać piękno w prostych 
rzeczach. Wiosna i lato to czas pełen radości, wspólnej pracy i odkry-
wania świata. Dzieci nie tylko świetnie się bawiły, ale też zdobyły wiele 
cennych doświadczeń. Z niecierpliwością czekamy na kolejne przygody.

Monika Luhm

Kolorowy czas przygód
Wiosna i lato, to wyjątkowy czas w roku - przyroda budzi się 

do życia i rozkwita, a dzieci z klasy 1a postanowiły powitać ją 
w szczególny sposób. Ten sezon wypełniony był radością, nauką 
i twórczymi działaniami, które rozwijały nie tylko wiedzę, ale też 
wyobraźnię i wrażliwość na otaczający świat.

Jedną z pierwszych wiosennych aktywności było sadzenie cebuli. 
Uczniowie z wielkim zaangażowaniem przygotowywali doniczki, na-
pełniali je ziemią, a następnie umieszczali w niej cebulki. Z zaintere-
sowaniem obserwowali, jak z dnia na dzień rosły zielone szczypiorki. 
To nie tylko nauka o roślinach, ale też cenne lekcje cierpliwości i tro-
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Niezapomniana noc
Niezapomniana noc pełna sportowych emocji – klasa 6a no-

cuje w szkole!

Nocą z 9–10 maja uczniowie klasy 6a przeżyli niezwykłą przygo-
dę – spędzili noc w hali sportowej naszej szkoły. Była to noc pełna 
ruchu, zabawy i niezapomnianych wrażeń.

Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Dzięki uprzejmości i za-
angażowaniu rodziców do dyspozycji była między innymi dmuchana 
zjeżdżalnia, która dostarczyła uczniom mnóstwo radości i śmiechu. 
Oczywiście nie zabrakło emocji sportowych – rozegrano mecze piłki 
siatkowej, koszykowej oraz piłki nożnej, w których każdy mógł wyka-
zać się umiejętnościami i duchem fair play.

Jednym z najbardziej ekscytujących momentów był nocny spacer 
do lasu z latarkami, podczas którego uczniowie wspólnie rozwiązy-
wali detektywistyczną zagadkę. Tajemnicza atmosfera i dreszczyk 
emocji sprawiły, że to doświadczenie na długo pozostanie w ich pa-
mięci.

Noc w hali była nie tylko doskonałą okazją do integracji, ale też do 
aktywnego spędzenia czasu w gronie rówieśników. Z pewnością był 
to wyjątkowy czas, który uczniowie będą wspominać jeszcze przez 
długi czas!

Danuta Senger

Eksperymenty pod 
gwiazdami

Pod koniec maja uczniowie klasy 3b wybrali się do gospodar-
stwa agroturystycznego w Łosińcu. Dwudniowy wyjazd był połą-
czeniem nauki, zabawy i integracji na świeżym powietrzu.

Dzieci uczestniczyły w warsztatach chemicznych prowadzonych 
przez panią Iwonę Rypińską. Największe emocje wzbudził „wulkan 
chemiczny”, w którym soda oczyszczona, ocet i barwniki stworzyły 
spektakularną reakcję. Uczniowie przygotowali także płyn do dużych 
baniek mydlanych, co wymagało dużej precyzji przy odmierzaniu 

skoczeniu wszystkich - można było „lewitować”. Młodzież dokona-
ła również odkrycia, jak obliczyć masę wody. Wykonała efektowne 
doświadczenia z przedmiotami fluorescencyjnymi, świecącymi pod 
wpływem światła UV. To była prawdziwa magia! 

Podczas jednej z nocnych aktywności, uczniowie ustawili się 
w szeregu z latarkami, obrazując rzeczywiste odległości między plane-
tami Układu Słonecznego w pomniejszonej skali. To proste doświad-
czenie okazało się wielkim zaskoczeniem. Planety wewnętrzne były 
położone bardzo blisko siebie, a zewnętrzne dzieliły duże odległości. 

Na zakończenie odbyły się niecodzienne pokazy nieba przy uży-
ciu teleskopu Celeston Nextar 6. Młodzi odkrywcy z zaciekawieniem 
podziwiali gromadę kulistą M13 i M92, najjaśniejszą gwiazdę Arktur 
w Wolarzu i Vegę w Lutni. Rozpoznawali gwiazdozbiory nocnego nieba. 

Noc Astronomii była nie tylko czasem zdobywania wiedzy i umie-
jętności z zakresu nauk przyrodniczych, ale także okazją do integra-
cji, wspólnej zabawy i zachwytu nad pięknem wszechświata. Kolejna 
taka noc już za rok!

Organizatorki

Noc astronomii
Noc Astronomii pełna odkryć i naukowej magii!

Jak odnaleźć na niebie Gwiazdę Polarną? Na to i wiele innych py-
tań uczniowie, już po raz kolejny szukali odpowiedzi podczas Nocy 
Astronomii. To niecodzienne wydarzenie odbyło się z 23 na 24 maja 
bieżącego roku w Szkole Podstawowej w Skokach, w ramach działań 
Klubu Młodego Odkrywcy Archimedes i Koła Przyrodniczego.

Organizatorkami wydarzenia były nauczycielki: Małgorzata Ad-
rych, Małgorzata Dudek, Iwona Rypińska i Magdalena Samol.

Program obfitował w wiele atrakcji. Uczniowie wzięli udział w pod-
chodach o tematyce edukacyjnej, wysłuchali prelekcji o planetach 
Układu Słonecznego, zapoznali się z programem Stellarium i spraw-
dzili swoją wiedzę w konkursie astronomicznym. 

Nie zabrakło również eksperymentów, w których trzeba było wy-
kazać się pomysłowością i kreatywnością. Ogromne zainteresowanie 
wzbudziła między innymi ciecz nienewtonowska, z którą - ku za-
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składników oraz własnoręcznie wykonali narzędzia do ich puszcza-
nia. W promieniach słońca obserwowali zjawisko załamania światła 
na powierzchni barwnych baniek.

Nie zabrakło także sportowych emocji - dzieci trenowały do Dnia 
Dziecka, przeciągały linę i rzucały beretem, co wywołało mnóstwo 
śmiechu i radości. Później brały udział w grach i zabawach, takich jak 
bilard, piłkarzyki, tenis stołowy oraz różnorodne zabawy ruchowe. 
Wieczorem dzieci odpoczywały przy ognisku, piekąc kiełbaski i ziem-
niaki przygotowane przez rodziców oraz pianki.

Serdeczne podziękowania kierujemy do panów Bartosza Winkla, 
Mateusza Pauszka i Piotra Szymczaka za przygotowanie ogniska, 
a także do państwa Magdaleny i Bartosza Wołkow za pyszne śniada-
nie dla wszystkich dzieci.

Uczniowie wrócili do domów z uśmiechami na twarzach i głowami 
pełnymi wrażeń. Wyjazd przyniósł dzieciom bezcenną radość bycia 
razem oraz przekonanie, że nauka może być fascynującą przygodą.

Elżbieta Chojnacka, foto Elżbieta Chojnacka, Iwona Rypińska

W zaczarowanym świecie
Dnia 9 czerwca uczniowie klas 3b i 3c wzięli udział w wyjeź-

dzie do Poznania, gdzie w Auli Artis obejrzeli balet Coppélia. 
To jedna z najbardziej znanych i lubianych opowieści baletowych 
— pełna humoru historia o pięknej lalce stworzonej przez ta-
jemniczego doktora Coppeliusa. 

Mieszkańcy miasteczka, przekonani, że lalka jest prawdziwą 
dziewczyną, wpadają w zabawne tarapaty. To opowieść o miłości, 
zazdrości, magii i przebaczeniu. Uczniowie byli zachwyceni piękną 
scenografią, barwnymi kostiumami i pełną wdzięku grą tancerzy. Ma-
giczna muzyka i kunsztowny taniec sprawiły, że wszyscy z ogrom-
nym zainteresowaniem śledzili każdy fragment przedstawienia.

Po spektaklu na dzieci czekała niespodzianka — spotkanie z jedną 
z uczestniczek baletu. Uczniowie mieli okazję porozmawiać z balet-
nicą i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Kontakt z tak wyjątkową formą sztuki, jaką jest balet, uczy wraż-
liwości na piękno, rozwija wyobraźnię i pokazuje, jak uniwersalnym 
językiem może być taniec. W świecie pełnym pośpiechu i technologii 
takie spotkania przypominają, jak ważne jest obcowanie ze sztuką, 
która porusza serca i wzbogaca nasze życie.

Elżbieta Chojnacka

Warsztaty kulinarne
Po raz ostatni już w tym roku szkolnym odbyły się wyjątkowe 

warsztaty kulinarne, których tematem przewodnim było przygo-
towanie owocowych szaszłyków. 

W iście letnim klimacie na stołach gościły różnorodne owoce. 
Dziewczynki z klasy 3a dzielnie kroiły je, wykorzystując atrakcyj-
ne łączenie na patyczkach, tworząc wakacyjne, zdrowe smakołyki. 
Wszystkim uczestnikom comiesięcznych warsztatów serdecznie 
dziękujemy, do zobaczenia w kolejnej wrześniowej odsłonie!

Iwona Kostrzewa, Natalia Kubińska

Zielona szkoła
Jeśli ktoś kiedyś zastanawiał się, gdzie jest koniec świata, 

a może i początek - to właśnie tam, Karolewo, Wronki. Od 16.05. – 
do 18.05.br. klasa 4c miała okazję udać się na wycieczkę, gdzie w ci-
szy i spokoju mogli przeżyć niesamowitą integrację na łonie natury. 

Przepiękne i malownicze miejsce o nazwie „Słoneczny Jar” odkryli 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach 
udając się do Zielonej Szkoły, gdzie czas dla nich się zatrzymał. 
Oderwani całkowicie od telefonów komórkowych mieli okazję brać 
udział w warsztatach takich jak: mini plener malarski oraz survival. 

Gry integracyjne i terenowe spowodowały, że zaczęliśmy ze sobą 
współpracować, rozumieć, pomagać i otwierać się na potrzeby dru-
giego człowieka. Leśna olimpiada i leśne podchody nie były gorsze. 
Organizatorzy przygotowali dla naszych uczniów również ognisko 
z pysznymi kiełbaskami i pyzami oraz kino plenerowe pt. „Pajęczyna 
Charlotty”. Obowiązywał nas też regulamin dnia. Poranna gimnasty-
ka o 8:00, dyżury przy rozdawaniu posiłków i sprzątaniu po nich, kar-
mienie zwierząt oraz regularne sprzątanie swoich pokoi były ogrom-
ną lekcją dla wszystkich uczniów. Dziękujemy pani Hani za pyszne 
domowe obiadki, które dzieci i nie tylko chętnie zjadały prosząc czę-
sto o dokładki.

Podsumowując, Organizatorzy zapewniali, że poczujemy się jak 
u babci na wsi i tak też się stało. Dziękujemy Pięknie! Mamy nadzieję, 
że wrócimy, bo do takich miejsc i ludzi z przyjemnością się wraca.

K. Dolatowska i Martyna Senger-Kamińska
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Mistrzostwa powiatu 
w Trójboju

28 maja 2025 r. reprezentacja naszej szkoły uczestniczyła 
w Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckiego w Trójboju Lekko-
atletycznym Chłopców i Dziewcząt. Zawody odbyły się na sta-
dionie OSiR w Wągrowcu. W rywalizacji uczestniczyło 9 szkół 
w kategorii dziewcząt i 10 szkół w kategorii chłopców. Naszą 
szkołę reprezentowali i wygrali poszczególne konkurencje:

w kategorii dziewcząt:

Oliwia Durak - 3 miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckie-
go w Indywidualnym Trójboju Lekkoatletycznym – Skok w dal,

Iga Bejma - 2 miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckiego 
w Indywidualnym Trójboju Lekkoatletycznym – bieg na 60 m,

Julia Sękowska, Amelia Matuszczak, Julia Kufel, Aleksandra Król-
czyk.

Drużyna dziewcząt zajęła 2. miejsce w klasyfikacji zespołowej 
i tym samy zakwalifikowała się do kolejnych rozgrywek, które odbę-
dą się w Pile.

 W kategorii chłopców:

Radosław Liberski – 2. miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wągro-
wieckiego w Indywidualnym Trójboju Lekkoatletycznym (wynik po 
zsumowaniu punktów z wszystkich konkurencji – skoku w dal, biegu 
na dystansie 60 m i rzutu piłeczką palantową),

Radosław Liberski – 2. miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wą-
growieckiego w Indywidualnym Trójboju Lekkoatletycznym – Skok 
w dal, Marcel Herot, Kasper Siwecki, Bruno Pauszek, Miłosz Pruss.

Drużyna chłopców zajęła 5. miejsce w klasyfikacji zespołowej.

Opiekunowie: Hanna Węglewska i niżej podpisany Cezary Bielecki

Trójbój lekkoatletyczny
4 czerwca br. uczennice klas IV reprezentowały szkołę w Mi-

strzostwach Rejonu Pilskiego w Trójboju Lekkoatletycznym. 
Prawo do udziału i reprezentowania powiatu wągrowieckiego 
w tych zawodach dziewczęta zdobyły zajmując II miejsce w Mi-
strzostwach Powiatu w Trójboju LA. 

Zawody odbyły się na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pile. 
W rywalizacji uczestniczyło 9 szkół w kategorii dziewcząt i 7 w ka-
tegorii chłopców. Drużyna składa się z 5 zawodniczek/zawodników. 
Wszyscy zawodnicy i zawodniczki startują w trzech konkurencjach 
lekkoatletycznych: biegu na dystansie 60 m, skoku w dal i rzucie pi-
łeczką palantową. Osiągnięte przez nich wyniki przelicza się na punk-
ty według tabel lekkoatletycznych. Suma osiągniętych punktów za 
trzy konkurencje daje ostateczny rezultat każdego uczestnika zawo-
dów. Na wynik drużyny składają się końcowe rezultaty 4 najlepszych 
zawodniczek/zawodników.

Dziewczęta drużynowo zajęły VI miejsce.

Skład drużyny: Iga Bejma, Julia Kufel, Oliwia Durak, Aleksandra 
Królczyk, Amelia Matuszczak.

W klasyfikacji indywidualnej Iga Bejma zajęła III miejsce w biegu 
na dystansie 60 m i Julia Kufel w skoku w dal również uplasowała się 
na III miejscu.

Hanna Węglewska

Plażówka
W Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckiego w Piłce Siatkowej 

Plażowej, które odbywały się w Skokach, w kategorii Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej wzięło udział 5 zespołów dziewcząt i 4 ze-
społy chłopców; w kategorii Igrzysk Dzieci 5 zespołów dziew-
cząt i 3 chłopców. 

Turnieje zostały rozegrane systemem „każdy z każdym”. Wszyst-
kie zespoły otrzymały dyplomy, a trzy najlepsze zostały nagrodzone 
pucharami.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

Dziewczęta

I m. SP Wągrowiec

II m. SP Wągrowiec

III m. SP Skoki – Sofia Sanduliak, Julia Rubert, Roksana Angielska

IV m. SP Łekno

V m. SP Skoki – Hanna Chudzik, Joanna Tomczak, Martyna Pauszek

Chłopcy

I m. SP Łekno

II m. SP Skoki – Michał Szawuła, Tomasz Sosnowski, Stanisław Wróbel

III m SP Łekno

IV m. SP Skoki – Stanisław Korczyk, Piotr Kucharski, Franciszek Rosik

Opiekun: Hanna Węglewska

Igrzyska Dzieci

Dziewczęta

I m. SP Damasławek

II m. SP Skoki – Barbara Brodnicka, Jadwiga Kopydłowska, Alicja 
Szafrańska, Maja Dondaj, Zuzanna Bosacka, Marta Bejma.

III m. SP Wągrowiec

IV m. SP Wągrowiec

V m. SP Żelice

Opiekun: Katarzyna Dziel

Chłopcy

I m. SP Skoki – Stanisław Mycka, Antoni Kawczyński, Kacper Rosin, 
Mikołaj Nowik

II m. SP Damasławek

III m. SP Żelice

Opiekun: Hanna Węglewska
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O pszczołach, 
pszczelarstwie i miodzie

Klasę 1e odwiedził wyjątkowy gość – pszczelarz, pan Tomasz 
Gruchała, który przybliżył dzieciom fascynujący świat pszczół.

Pszczelarz z ogromnym zamiłowaniem opowiedział dzieciom 
o swojej pracy, a także o życiu i zwyczajach pszczół. Wszyscy z za-
ciekawieniem słuchali, jak wygląda codzienność w ulu, jaka jest rola 
królowej pszczół oraz dlaczego pszczoły są tak ważne dla środowiska 
i ludzi. Uczniowie mieli okazję obejrzeć prawdziwy strój pszczelarza, 
kapelusz z siatką ochronną oraz specjalne narzędzia używane pod-
czas pracy z pszczołami, takie jak np. podkurzacz czy dłuto pszcze-
larskie. Jedną z ciekawostek było zobaczenie prawdziwego ula – bez 
pszczół, ale z woskowymi plastrami. Dzieci mogły dotknąć ramek 
i przekonać się, jak pachnie naturalny wosk pszczeli. Na zakończenie 
każdy mógł spróbować pysznego, naturalnego miodu.

Wizyta pana Tomasza była nie tylko ciekawa, ale przede wszyst-
kim edukacyjna. Dzieci dowiedziały się, jak ważne są pszczoły dla 
przyrody i jak każdy z nas może im pomagać. W imieniu swoim oraz 
klasy bardzo serdecznie dziękuję za poświęcony czas i przekazaną 
wiedzę. Takie spotkanie z pewnością pozostanie w pamięci dzieci na 
długo i rozbudzi w nich szacunek do przyrody oraz ciekawość świata.

Renata Martyńska

Rypińska organizując fantastyczne warsztaty mydlarskie dla uczniów 
klasy 2a. Podczas niezwykle kreatywnych i twórczych zajęć dzieci 
poznały sposób wykonywania mydła, zobaczyły jak z bezkształtnej 
i bezzapachowej bryły gliceryny, można wykonać prawdziwe mydla-
ne dzieło sztuki. 

Dzieci z zapałem zabrały się do tworzenia własnych kompozycji. 
Przy użyciu profesjonalnych narzędzi chemicznych i stosując się do 
instrukcji nauczyciela, samodzielnie wykonywały mydełka. Powstały 
prawdziwe arcydzieła mydlane. A każde z nich miało inny kształt, 
kolor i zapach.

Wioletta Molińska

Lektura nie musi być nudna
Czytelnicze wyzwanie podjęli uczniowie klasy IId, którzy 

z ogromnym zaciekawieniem odkrywali „Przygody dziesięciu 
skarpetek (czterech prawych i sześciu lewych)” Justyny Bednarek.

Zadaniem drugoklasistów było wykonanie lapbook’a, czyli rodzaju 
książki stworzonej na kartce formatu A4 z maksymalnie dużą ilością 
zakładek, kopert, kieszonek, schowków, które zawierają informacje 
na temat lektury. Zabawa polega na tym, że każdy rodzaj wiadomo-
ści zostaje przekazany w inny, ciekawy i zaskakujący sposób. Rozwija 
kreatywność, zdolności manualne, umiejętność planowania prze-
strzennego oraz uczy cierpliwości. Stworzone przez nich lapbook’i to 
prawdziwe dzieła sztuki!

Dodatkowo na podsumowanie omawianej lektury udaliśmy się do 
Biblioteki Publicznej w Skokach, gdzie uczniowie obejrzeli ekrani-
zację omawianej lektury, dzięki czemu pogłębili i przeżyli literacką 
przygodę na różne sposoby!

Dorota Kozłowska-Włodarzek

Warsztaty mydlarskie
Pierwsze mydła, wytwarzane z tłuszczu, popiołu drzewnego 

i wody, nie służyły do mycia i kąpieli, a jedynie do prania włó-
kien tekstylnych. W dzisiejszych czasach pachnące i kolorowe 
mydełka są atrybutem czystości i higieny osobistej. 

Korzystamy z nich każdego dnia i nie wyobrażamy sobie bez nich 
życia. A jak ono powstaje? Na to pytanie odpowiedziała pani Iwona 
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Pierwsza pomoc
Życie przynosi nam różne wyzwania. Nigdy nie wiemy, kie-

dy kluczowa będzie umiejętność udzielenia pierwszej pomocy. 
Wiedza na ten temat może okazać się fundamentalna w sytu-
acjach, gdy trzeba podjąć działania ratujące zdrowie i życie in-
nych. Umiejętność udzielenia pierwszej pomocy to nie tylko 
wiedza teoretyczna, ale przede wszystkim praktyczne działania, 
które mogą uratować życie. 

W sytuacjach nagłych, takich jak zatrzymanie akcji serca, krwotok 
czy zadławienie, liczy się każda sekunda. Osoba, która zna zasady 
pierwszej pomocy, jest w stanie skutecznie zareagować i udzielić 
pomocy poszkodowanemu, zanim na miejsce dotrze pomoc me-
dyczna. To między innymi dlatego tak ważne jest, aby wprowadzać 
edukację w zakresie pierwszej pomocy od najmłodszych lat. Dlatego 
też uczniowie klasy 2a uczestniczyli w warsztatach pierwszej pomo-
cy, które przygotował i profesjonalnie poprowadził przedstawiciel 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach pan Dariusz Jahnz. 

Podczas warsztatów uczniowie zdobywali praktyczne umiejętno-
ści w zakresie resuscytacji krążeniowo-oddechowej, postępowania 
w przypadku krwotoków, oparzeń czy zadławień. Dzięki ćwiczeniom 
na manekinach i pozoracjom dzieci zdobywały wiedzę, którą będą 
w stanie zastosować w rzeczywistych sytuacjach. 

Na zakończenie warsztatów pan Dariusz przeprowadził z dziećmi 
pogadankę na temat przestrzegania zasad bezpieczeństwa podczas 
wakacyjnych zabaw. 

Wioletta Molińska

Smacznie, zdrowo, kolorowo
Kolejnym doświadczeniem naszych uczniów podczas warsz-

tatów kulinarnych jest wspólne przygotowywanie przekąsek, 
które umilą każde spotkanie. 

Niezwykle proste w wykonaniu roladki z tortilli zyskały w ostat-
nim czasie ogromną popularność na różnego rodzaju eventach. 
Zachwycają nie tylko wyglądem, ale i smakiem. Jeszcze większym 
atutem jest to, że można je przygotować z zaledwie kilku składni-
ków, a wykonać je potrafią nawet dzieci. Bardzo się cieszymy, że 
młode pokolenie wykorzystuje czas pozalekcyjny na wspólne eks-
perymentowanie, naukę życia codziennego, a jednocześnie zabawę 
gastronomiczną przeżywając z nami kulinarne przygody. Dziękujemy 
szkolnej pani dietetyk: Wiktorii Jankiewicz za pomoc, której udziela 
nam podczas warsztatów!

Natalia Kubińska, Iwona Kostrzewa

Jak przygoda to tylko 
w Warszawie

Zgodnie ze słowami piosenki taką przygodę przeżyli ucznio-
wie klas szóstych a i b na wycieczce szkolnej pod opieką pań: 
Danuty Senger, Katarzyny Lis, Ilony Węglewską i Barbary Surdyk. 

W trakcie wycieczki uczniowie odwiedzili ważne miejsca w stoli-
cy Polski, którymi były: Zamek Królewski, siedziba Prezydenta RP, 
Belweder czy Narodowy Stadion. Nie zabrakło zdjęć przy pomni-
kach-symbolach Warszawy: Syrenki, Warszawskiego Powstańca czy 
Fryderyka Chopina. Wiele ciekawych emocji wśród uczestników wy-
cieczki wzbudził spacer po Królewskich Łazienkach. Dopełnieniem 
wycieczki stała się wizyta w Muzeum Powstania Warszawskiego, któ-
re uczniowie obejrzeli z wielkim zainteresowaniem. Zarówno pobyt 
w stolicy jak i nocleg w hotelu były dla uczniów prawdziwą przygodą.

Barbara Surdyk
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Pasowanie na czytelnika
16 maja w naszej szkole odbyło się wyjątkowe wydarzenie 

„Pasowanie na czytelnika” uczniów klasy 1. Najmłodsi uczniowie 
oficjalnie zostali przyjęci do grona czytelników naszej szkolnej 
biblioteki. Uroczystość rozpoczęła się od krótkiego programu 
artystycznego, podczas którego pierwszoklasiści dowiedzieli 
się, dlaczego warto czytać książki, jak należy o nie dbać oraz jak 
korzystać z zasobów biblioteki.

Po części wprowadzającej nastąpił najważniejszy moment - paso-
wanie na czytelnika. Każde dziecko zostało symbolicznie „dotknięte 
książką”, a następnie otrzymało pamiątkowy dyplom oraz zakładkę 
do książki.

Cieszymy się, że nasi najmłodsi uczniowie z entuzjazmem wkro-
czyli w świat literatury. Życzymy im wielu fascynujących chwil 
z książką w ręku. Niech czytanie stanie się dla Was nie tylko obowiąz-
kiem, ale przede wszystkim przyjemnością i pasją.

Anna Mazurek-Deminiak 

duzi, mieli możliwość przejażdżki quadem z panem Mateuszem. Nie-
codzienną atrakcją była również wizyta strażaków z OSP w Skokach, 
którzy pokazali dzieciom sprzęt i wyposażenie specjalistycznego 
wozu strażackiego oraz opowiedzieli o swojej ciężkiej i odpowiedzial-
nej pracy. Oczywiście nie zabrakło smakowitości i słodkości: pyszne 
gofry, frytki, ciasto, popcorn, wata cukrowa, lody, które zostały ufun-
dowane i przygotowane przez koła gospodyń oraz rodziców, nato-
miast pod czujnym okiem tatusiów piekły się pyszne kiełbaski z grilla. 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa oraz 
licytacja pięknych i cennych nagród, za które bardzo dziękujemy 
wszystkim sponsorom. To był dzień pełen niezapomnianych atrakcji 
i niespodzianek, który mógł się odbyć dzięki wsparciu sponsorów, 
którym serdecznie dziękujemy: 

Rodzice dzieci przedszkolnych i szkolnych, 
Koło Gospodyń Wiejskich „Jabłuszka” w Jabłkowie, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kuszewie, 
Stajnia Grzybowice, 
Restauracja Zroślicha, 
Piekarnia Grochola, 
Biuro Usług Turystycznych MARIA, 
Weranda Home, 
Dotyk Anioła by Joanna Deminiak, 
KRA Kancelaria Rachunkowo-Audytorska – Ewelina Walinciak, 
Dom Opieki „Nasz Dom” w Jabłkowie, 
Firma Marciniak Transport, 
RK-BUD Firma ogólnobudowlana Roman Kędziora, 
Zakład Usługowo – Handlowy Michał Futro, 
Akademia Piłkarska Calcio, 
Zakład Fryzjerski Ewa Plewa, 
Beauty Nails Romka Nowak, 
WASZE RADIO, 
Centrum Refleksologii Holi, 
Sklep „Markowy Zakątek” Rafał Dobroś, 
Warta, 
Kwiaciarnia „Pachnący Bukiecik” w Skokach
Ogrodnictwo Widzińscy w Popowie Kościelnym,
Radni Miasta Wągrowiec – Piotr Plewa i Szymon Jasiński,
Radny Miasta i Gminy Skoki – Dariusz Jahnz,
Inter – Tab,
FC Wągrowiec,
Straż Pożarna w Skokach,
Mateusz Kozłowski, 
Sołtys wsi Jabłkowo.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy byli częścią tak piękne-
go, choć niezbyt słonecznego dnia. Szczególne podziękowanie kieru-
jemy do organizatorów – Rady Rodziców Przedszkola i Szkoły, którzy 
przyczynili się do realizacji tego wyjątkowego dnia. 

Magdalena Załęska

Dzień rodzinny w Jabłkowie
Dzień Rodziny to wspaniały czas zarówno dla rodziców, jak 

i dzieci, pełen wzruszeń, radości i uśmiechu, a przede wszystkim 
jest to czas, który mogą spędzić ze sobą. Z tej okazji 30 maja dzie-
ci z przedszkola oraz szkoły w Jabłkowie zaprosiły swoich naj-
bliższych na uroczysty program artystyczny. Wszystkich zebra-
nych serdecznie powitały: dyrektor przedszkola pani Agnieszka 
Skraburska oraz wicedyrektor szkoły pani Małgorzata Przybysz, 
które podkreśliły, jak ważną rolę w naszym życiu pełni rodzina. 

„Mama i Tata to najpiękniejsze słowa świata” – tymi słowami 
oczarowały dzieci przedszkolne podczas programu artystycznego, 
poprzez taniec, śpiew i recytację wierszyków oraz życzeń. Następ-
nie pełną radości i śmiechu niespodzianką było przygotowane przez 
nauczycieli szkoły podstawowej przedstawienie pt.: „Rzepka” autor-
stwa Juliana Tuwima. Gra aktorska, piękne stroje i dobrana oprawa 
muzyczna rozbawiła całą publiczność. 

Po części artystycznej był czas na wspólną zabawę. Na dzieci cze-
kały zjeżdżalnie i dmuchane zamki, bańki mydlane oraz stanowiska z 
tatuażami, warkoczykami i malowaniem twarzy. Wśród atrakcji dzieci 
mogły również skorzystać z przejażdżki bryczkami z końmi ze Staj-
ni Grzybowo oraz z Restauracji Zroślicha, natomiast odważni, mali i 
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mieliśmy tak wspaniałych wyników i tak niewielkich różnic punkto-
wych między uczestnikami! To chyba magia jubileuszu! Dziękujemy 
również nauczycielom za zaangażowanie i przygotowanie uczniów. 
Kłaniamy się im nisko! Szczególne podziękowania kierujemy do pani 
wicedyrektor Małgorzaty Przybysz – za przygotowanie dyktand kon-
kursowych oraz obecność podczas finału. To dla uczniów ogromne 
wyróżnienie!

Joanna Tomczak

Konkurs matematyczny
W dniu 24 maja 2025 r. w Zespole Szkół Powszechnych im. Pierw-

szych Piastów w Damasławku odbył się X Powiatowy Konkurs Mate-
matyczny. Wydarzenie zgromadziło 158 uczniów z całego powiatu 
wągrowieckiego, którzy mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności 
matematyczne i zmierzyć się z wymagającymi zadaniami.

Reprezentantami naszej szkoły byli:

klasa 4: Maja Kostecka, Marcel Walkowiak 

klasa 5: Amelia Sygnecka, Julia Rozmiarek 

klasa 6: Dorian Mendlewski, Julia Majchrzak

klasa 7: Oliwia Woźna, Martin Wieczorek

klasa 8: Julia Bocian, Amadeusz Saukens

Matematyczne zmagania zakończyły się sukcesem dla:

- Marcela Walkowiaka, który zajął III miejsce w kategorii klas 4.

GRATULUJEMY!!!

Wielkie gratulacje należą się też pozostałym uczestnikom, którzy 
zwyciężyli w eliminacjach międzyszkolnych i tym samym godnie re-
prezentowali naszą szkołę na szczeblu powiatowym. 

Jeszcze raz wielkie gratulacje dla wszystkich uczestników.

Dziękuję również rodzicom za poświęcony czas i pomoc logistyczną. 

Gospodarzom konkursu dziękujemy za wspaniałą organizację 
i miłą atmosferą. 

Violetta Obielak

X Międzyszkolny Konkurs 
Ortograficzny

Szkoła Podstawowa w Jabłkowie po raz 10. zaprosiła uczniów 
klas III szkół podstawowych do udziału w Międzyszkolnym Kon-
kursie Ortograficznym. Jubileuszowa edycja była pełna emocji, 
a uczestnicy wykazali się ogromną wiedzą i czujnością ortogra-
ficzną!

Konkurs składał się z trzech etapów, a każdy z nich miał formę 
dyktanda. W każdym etapie można było zdobyć maksymalnie 100 
punktów. Celem konkursu było: 

• Syntetyzowanie i porządkowanie wiadomości i umiejętności or-
tograficznych uczniów nabytych w cyklu trzyletniego nauczania. 

• Uświadomienie dzieciom aktualnego poziomu ich osiągnięć 
w zakresie poprawności ortograficznej. 

• Kształcenie czujności i spostrzegawczości ortograficznej. 

• Stymulowanie aktywności emocjonalnej uczniów i wzbudzanie 
pozytywnej motywacji do uczenia się ortografii. 

• Oswajanie dzieci z samodzielnym radzeniem sobie w sytuacjach 
trudnych (konkurs). 

• Wdrażanie do respektowania zasad „zdrowej rywalizacji”.

Pierwsze dwa etapy odbyły się w macierzystych szkołach. Na pod-
stawie wyników z II etapu do finału, który odbył się 21 maja w Le-
chlinie, zakwalifikowało się 12 najlepszych uczniów.

Komisja, po dokładnym sprawdzeniu prac, wyłoniła zwycięzców 
i przyznała tytuł „Mistrza Ortografii” Nikoli Stożek ze Szkoły Pod-
stawowej w Jabłkowie filia Rejowiec, która napisała dyktando bez-
błędnie. Natomiast spośród pozostałych uczniów miejsca na podium 
zajęli odpowiednio: 

I miejsce – Michalina Kwiatkowska, Szkoła Podstawowa w Popo-
wie Kościelnym

II miejsce – Zuzanna Kwietniewska, SP Jabłkowo, filia Lechlin

III miejsce – Stanisław Witt, SP Jabłkowo, filia Rejowiec

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, które 
ufundowało Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA z siedzibą w Jabł-
kowie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom – bo ortografia 
to niełatwa sztuka, wymagająca systematyczności i cierpliwości! 
Tym bardziej, że jeszcze nigdy, przez 10 lat trwania konkursu, nie 
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Wycieczka do Torunia
Podróż śladami historii i nauki.

Toruń, jedno z najpiękniejszych miast Polski, to miejsce, w którym 
historia splata się z nauką i kulturą. Nasza szkolna wycieczka do tego 
urokliwego miasta okazała się niezapomnianą przygodą, pełną wra-
żeń i ciekawych odkryć.

Pierwszym punktem programu było zwiedzanie Krzywej Wieży, 
jednej z najbardziej charakterystycznych budowli Torunia. Ta średnio-
wieczna wieża obronna z czasów krzyżackich przyciąga uwagę nie 
tylko swoją historią, ale też faktem, że wyraźnie odchyla się od pionu. 
Każdy z nas próbował stanąć przy jej murze w „próbie odwagi” – to 
zadanie okazało się trudniejsze niż się wydawało! Następnie udaliśmy 
się w kierunku Domu Mikołaja Kopernika - najsłynniejszego torunia-
nina. Dom Kopernika to nie tylko muzeum, ale prawdziwa podróż 
w czasie, do epoki renesansu. Tuż obok znajduje się pomnik Miko-
łaja Kopernika, stojący dumnie na Rynku Staromiejskim. To miejsce 
symboliczne, często odwiedzane przez turystów i mieszkańców. Zro-
biliśmy sobie tam pamiątkowe zdjęcia. Naszym przystankiem była 
Bazylika katedralna św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty – naj-
starsza katedra w Toruniu. Jej monumentalna gotycka architektura 
i piękne witraże zrobiły na nas ogromne wrażenie. Wnętrze świątyni 
kryje wiele zabytków, a z wieży roztacza się widok na całe miasto.

Najważniejszym punktem naszej wycieczki była wizyta w Planeta-
rium, które było prawdziwą gratką dla miłośników astronomii. Pokaz 
w sali projekcyjnej przeniósł nas w świat gwiazd, planet i galaktyk. 
Dzięki nowoczesnym technologiom mogliśmy poczuć się jak w ko-
smosie, a jednocześnie przypomnieć sobie, jak ważną postacią dla 
astronomii był właśnie Kopernik.

Wycieczka do Torunia była nie tylko lekcją historii i nauki, ale także 
okazją do wspólnej zabawy i integracji. To miasto na długo pozo-
stanie w naszej pamięci – jako miejsce, gdzie można jednocześnie 
podziwiać przeszłość i uczyć się o wszechświecie. 

Anna Mazurek-Deminiak 

Bal Tęczowej Łąki
16 maja Przedszkole „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie zamieniło się 

w piękną wiosenną łąkę, na której z uśmiechem bawiły się różne 
„zwierzątka”. Były motylki, biedronki, pszczółki, bociany, żaby i wielu 
innych mieszkańców łąki. Skoczne tańce i zabawy podczas balu dały 
dzieciom wiele wrażeń, mnóstwo uśmiechu, radości i zadowolenia. 

Serdecznie dziękujemy Rodzicom za przygotowanie pięknych 
strojów dla dzieci.

Magdalena Załęska

Festyn rodzinny
Radość, śmiech i pyszności – Festyn Rodzinny na Dzień Dziecka.

W piątkowe popołudnie boisko szkolne zamieniło się w kolorowe 
centrum radości i zabawy – wszystko za sprawą Festynu Rodzinnego 
z okazji Dnia Dziecka, Dnia Mamy i Taty. Pogoda, mimo kaprysów ca-
łego dnia, dopisała a uśmiechy na twarzach dzieci były najlepszym 
dowodem na to, że impreza była strzałem w dziesiątkę!

Na scenie od samego początku działo się wiele – dzieci ze szkoły 
i przedszkola przygotowały występy artystyczne. Były tańce i pio-
senki. Po części artystycznej przyszedł czas na zabawy sportowe 
i animacje. Na boisku rozstawiono stanowiska z grami zręcznościo-
wymi i dmuchanymi zjeżdżalniami. Festyn nie byłby kompletny bez 
słodkości – na stoiskach można było znaleźć domowe ciasta, watę 
cukrową, popcorn i inne smakołyki, przygotowane przez rodziców. 
Każdy znalazł coś pysznego dla siebie. Organizatorzy zadbali, by 
było rodzinnie, radośnie i bezpiecznie. Wspólna zabawa dzieci, ro-
dziców i nauczycieli pokazała, jak ważna jest lokalna wspólnota i jak 
wiele można zdziałać razem.

To był dzień pełen uśmiechu, beztroski i dobrej energii, czyli 
wszystko co najlepsze na Dzień Dziecka. 
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Poznań - iluzja, quest i deszcz
24 kwietnia klasa 6c ruszyła szynobusem z Roszkowa Wągro-

wieckiego na podbój Poznania – i to nie byle jak! Na początek 
przenieśliśmy się w świat złudzeń optycznych w Muzeum Iluzji, 
Nauki i Sztuki – było dużo uśmiechu, zdziwienia i świetnych 
zdjęć. Potem pokaz iluzjonisty znanego z „Mam Talent” Micha-
ela Allen! Zdecydowanie zaczarował nas wszystkich! 

Następnie chcieliśmy zobaczyć Koziołki poznańskie…, ale one chy-
ba wzięły wolne, a my chowaliśmy się przed deszczem na wzgórzu 
zamkowym. Deszcz wygonił nas spod ratusza, ale to nie popsuło 
nam humorów! Quest „Królewski Poznań” uratował sytuację i odkrył 
przed nami tajemnice stolicy Wielkopolski.

Na koniec – zasłużona przerwa w McDonaldzie i powrót szynobu-
sem pełnym pasażerów, ścisku i opowieści. 

To był dzień pełen wrażeń, Poznań zdobyty – klasa 6c melduje sukces!

Joanna Tomczak

Tego rodzaju spotkania są nie tylko okazją do zdobycia cennej 
wiedzy, ale także do zrozumienia, jak wielką rolę w naszym życiu 
odgrywają osoby odpowiedzialne za ochronę lasów i przyrody. Dzię-
ki leśnikom, strażnikom leśnym oraz ich pracy, możemy cieszyć się 
zdrowymi lasami, bogatymi w różnorodne gatunki roślin i zwierząt, 
które wpływają na jakość naszego życia. Podczas całego spotkania 
panowała atmosfera otwartości i ciekawości, a pytania, które zada-
wali uczestnicy, świadczyły o ich ogromnym zainteresowaniu tema-
tem. Z każdym pytaniem dzieci rozwijały swoją wiedzę i zaczynały 
dostrzegać, jak ważne jest dbanie o otaczający nas świat.

Takie spotkania są doskonałą okazją, by zaszczepić w młodych lu-
dziach pasję do ochrony środowiska, rozwijać ich świadomość ekolo-
giczną i inspirować do dbania o naszą planetę. To wartościowa lekcja, 
która z pewnością pozostanie w ich pamięci na długo.

Paulina Słomian

Spotkanie z leśnikami
Leśnicy i strażnicy leśni wśród najmłodszych – inspirujące 

spotkania.

W ostatnich dniach, w ramach działań doradztwa zawodowego, od-
były się wyjątkowe spotkania z przedstawicielami Nadleśnictwa Du-
rowo oraz Straży Leśnej, które miały miejsce w Szkole Podstawowej 
w Jabłkowie oraz jej filiach w Rejowcu i Lechlinie. Dzięki tym wyda-
rzeniom najmłodsze klasy miały okazję poznać pracę osób, które na 
co dzień troszczą się o nasze lasy i dbają o bezpieczeństwo przyrody.

Wizyta przedstawicieli leśnictwa była niezwykle ważnym wyda-
rzeniem, które wzbudziło zainteresowanie młodych uczestników 
i pozwoliło im poznać zawód leśnika w praktyce. Eksperci opowie-
dzieli o swojej codziennej pracy, której celem jest zarówno ochrona 
ekosystemów leśnych, jak i zapewnienie odpowiednich warunków 
do życia dzikim zwierzętom. Dzieci poznały zadania związane z sa-
dzeniem drzew, monitorowaniem stanu lasów i populacji dzikich 
zwierząt, a także z reagowaniem na zagrożenia, takie jak pożary czy 
nielegalne wycinki.

Jednym z bardziej emocjonujących momentów była prezentacja 
wyposażenia samochodu Straży Leśnej, który w trakcie działań w te-
renie służy jako baza operacyjna. Podczas spotkania w szczególności 
poruszone zostały kwestie bezpieczeństwa, które są niezbędne pod-
czas kontaktu z naturą. Leśnicy i strażnicy opowiedzieli o tym, jak 
zachować się w lesie, szczególnie w okresie letnich wędrówek, kiedy 
przyroda jest wyjątkowo aktywna. Omówione zostały najważniejsze 
zasady związane z odpowiedzialnym korzystaniem z lasów, a także 
z zachowaniem ostrożności, gdyby ktokolwiek zgubił się w terenie. 
Przypomniano, jak istotne jest, aby w takich chwilach zachować spo-
kój, unikać paniki i - w miarę możliwości - próbować skontaktować 
się z najbliższymi lub służbami ratunkowymi.

Dodatkowo dla dzieci przygotowano trzy stacje prezentacyjne, 
które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Pierwsza dotyczyła tro-
pów zwierząt i uczyła, jak je rozpoznawać w naturalnym środowi-
sku. Druga poświęcona była różnym gatunkom drzew, ich budowie 
i znaczeniu dla ekosystemu. Trzecia natomiast prezentowała owady 
leśne, ich rolę w przyrodzie oraz ciekawostki z ich życia. Dzięki inte-
raktywnej formie, dzieci mogły aktywnie uczestniczyć w zajęciach, 
zadawać pytania i samodzielnie odkrywać tajemnice lasu.

Po wszystkim uczestnicy spotkania, oprócz solidnej dawki wiedzy 
teoretycznej i praktycznej, otrzymali miłe upominki. Część dzieci do-
stała edukacyjne karty do gry „Piotruś – zwierzęta leśne”, które w za-
bawny sposób pomagają utrwalić informacje o mieszkańcach lasu. Inni 
otrzymali drewniane jojo – zabawkę, która sprawiła im wiele radości.
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ZaGRAJMY w Rzemiosło
Dzięki zaproszeniu Cechu Rzemiosł Różnych w Wągrowcu kla-

sy 7 i 8 ze szkoły w Jabłkowie wzięły udział w Festiwalu Rze-
miosła. 

Uczniowie mieli okazję do zapoznania się z różnymi zawodami, 
sprawdzenia swoich możliwości w różnych dziedzinach i spróbowa-
nia pysznego poczęstunku. 

Główną atrakcją Festiwalu była fantastyczna gra miejska polega-
jąca na wykonaniu różnych zadań, związanych z różnymi zawodami, 
w 8 miejscach Wągrowca. 

I tak: grupa złożona z Julii Bocian, Szymona Bielawskiego i Amade-
usza Saukensa sprawdzała swoje siły m.in. w tapicerstwie, fotografii, 
cukiernictwie czy mechanice samochodowej. Był to z pewnością cie-
kawie spędzony i wartościowy czas.

Karolina Wachowiak

Konkurs plastyczny
„Palić, nie palić – oto jest pytanie”

Z dumą informujemy, że uczeń Szkoły Podstawowej w Jabłkowie 
filia Lechlin Franciszek Korczak zdobył I miejsce na etapie powiato-

wego międzyszkolnego konkursu plastycznego „Palić, nie palić – oto 
jest pytanie”. Jego praca została wysoko oceniona za oryginalność, 
przekaz i walory artystyczne, dzięki czemu zakwalifikował się do eta-
pu wojewódzkiego.

Finałowa gala podsumowująca konkurs odbyła się w Wielkopol-
skim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu , gdzie nasz uczeń otrzymał 
nagrodę za udział w eliminacjach wojewódzkich. 

Uroczystość była okazją do spotkania uczniów z całego wojewódz-
twa, którzy w swoich pracach plastycznych wyrazili stanowczy sprze-
ciw wobec nałogu palenia tytoniu. Uczniowie mieli również okazję 
zwiedzić urząd, a także zasiąść w sali witrażowej.

Podczas podsumowania zaprezentowano również prezentację 
multimedialną ukazującą, jak papierosy niszczą zdrowie i życie czło-
wieka, co dodatkowo podkreśliło profilaktyczny charakter wydarze-
nia.

Gratulujemy naszemu uczniowi i życzymy dalszych sukcesów arty-
stycznych oraz zaangażowania w promowanie zdrowego stylu życia!

Violetta Obielak

Tydzień Bibliotek 2025
Tegoroczny 22. Ogólnopolski Tydzień Bibliotek odbył się 

w 2025 roku pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być!”. Był to czas 
pełen radości, kreatywności i książkowych przygód! 

Oto, co działo się u nas:

• Spotkanie z przedszkolakami – najmłodsi goście poznali świat 
książek i magię biblioteki. Było dużo uśmiechów i ciekawości, kiedy 
starsi uczniowie opowiadali o swoich ulubionych książkach i dzielili 
się, dlaczego lubią być w bibliotece. Ich entuzjazm był zaraźliwy!

• Prezentacja opowiadania o bibliotece i książkach w formie te-
atrzyku obrazkowego kamishibai. Publiczność była zachwycona!

• Uczennice klas 5 i 6 przygotowały lapbooki sportowe – stworzo-
ne na podstawie książek o sporcie dostępnych w naszej bibliotece! 
Uczennice wykazały się wiedzą, pomysłowością i talentem plastycz-
nym.

• Gra biblioteczna – uczniowie klas 2 i 3 zmierzyli się z zadaniami, 
które wymagały sprytu, spostrzegawczości i znajomości biblioteki! 
Końcowe hasło: „Majowy Tydzień Bibliotek” udało rozwiązać się sze-
ściu osobom.

Dziękujemy wszystkim za udział! Biblioteka to nie tylko książki 
– to przestrzeń inspiracji, zabawy i wspólnego odkrywania świata! 
Dlatego lubimy tu być! 

Joanna Tomczak
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Czytania zbliża
Szkoła Podstawowa w Jabłkowie z filiami w Lechlinie i Rejow-

cu cyklicznie bierze udział w kampaniach Fundacji ABCXXI - Cała 
Polska czyta dzieciom. 

W ramach XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod 
hasłem „Czytanie zbliża” prezentowaliśmy uczniom wartości, które 
pomagają budować dobre relacje w domu, w szkole, w bibliotece 
i na ulicy. 

Czytając dzieciom mądre książki, przekazywaliśmy im wartości 
moralne, które pomagają budować dobre relacje, takie jak szacunek, 
uczciwość, odpowiedzialność, mądrość, pokojowość, życzliwość 
i przyjaźń. Zgodnie z zalecanymi propozycjami, skorzystaliśmy z do-
stępnych w naszej bibliotece książek:

Łukasz Wierzbicki „Dziadek i Niedźwiadek”

Łukasz Wierzbicki „Afryka Kazika”

Grzegorz Kasdepke „Detektyw Pozytywka”

Katarzyna Rygiel „Porozmawiajmy o sztuce, Tygrysie”

Roksana Jędrzejewska-Wróbel „Florka: z pamiętnika ryjówki”

Wojciech Widłak „Pan Kuleczka. Spotkanie”.

Przekonaliśmy się po raz kolejny, że czytanie naprawdę zbliża, 
a dobre książki kształtują charakter, ucząc szacunku, uczciwości, od-
powiedzialności i innych wartości.

Joanna Tomczak

To był niezapomniany Dzień Dziecka, dziękujemy rodzicom za za-
angażowanie i pomoc w przygotowaniu atrakcji i poczęstunku dla 
naszej dzielnej, lechlińskiej drużyny książęcej. Dzięki różnorodno-
ści atrakcji każdy uczeń znalazł coś dla siebie – zarówno wielbiciel 
sportu, jak i miłośnik historii. Była to doskonała okazja do integracji 
uczniów oraz uczczenia dziecięcej radości i kreatywności.

Joanna Tomczak

Bolesław Chrobry też był 
dzieckiem

W lechlińskiej szkole Dzień Dziecka był okazją do wspólnego 
świętowania i radości z okazji 1000-lecia koronacji i poznania 
historii Bolesława Chrobrego, kiedy był dzieckiem. Do poznania 
losów małego Bolka posłużyła nam książka Pawła Wakuły „Jak 
zostałem królem. Bolesław Chrobry”.

Po przeczytaniu fragmentu książki, uczniowie zostali podzieleni 
na sześć drużyn: Poznań, Gniezno, Sandomierz, Wrocław, Kraków 
i Ostrów Lednicki. 

W ramach części sportowej odbył się turniej w dwa ognie – „Bitwa 
o grody”, oraz “Turniej rycerski” na hobby horse. Drużyny rywalizo-
wały o punkty, które były zapisywane na kartach ocen. Oprócz ak-
tywności turniejowych dzieci mogły korzystać z dmuchanego zam-
ku, który cieszył się ogromną popularnością.

Następnie uczniowie wzięli udział w quizie historycznym „Co 
wiesz o Chrobrym?”, w którym odpowiadali na przygotowane pyta-
nia. Dodatkowo dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych, gdzie 
malowały czasy Chrobrego farbami na folii, rozwijając zarówno wy-
obraźnię, jak i znajomość historii.

W trakcie rywalizacji sportowych, dzieci odpoczywały podczas pik-
niku na trawie, wśród drzew. Każdy mógł skosztować pieczonej kieł-
baski z grilla, waty cukrowej oraz lodów. Dzieci zjadły wspólny posiłek 
na kocach, śmiejąc się i bawiąc w promieniach wiosennego słońca.

Po podliczeniu punktów I miejsce zajęło Gniezno, co nas nie-
zmiernie ucieszyło, gdyż to właśnie Gniezno było najważniejszym 
ośrodkiem politycznym i religijnym w Polsce za czasów Chrobrego. 
To w Gnieźnie odbyła się koronacja pierwszego króla Polski, to stąd 
wywodzi się idea polskiej państwowości. 

Z ŻYCIA STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA
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Jedzie pociąg z daleka ani chwili nie czeka
W ramach zajęć z preorientacji zawodowej naszą szkołę odwiedziły pracownice PKP, przybliżając dzieciom 

zawód konduktora. Uczniowie wypisywali i kasowali bilety kolejowe oraz składali model pociągu z papieru. 

Zaciekawieni zadawali pytania dotyczące pracy kolejarza i wypowiadali się na temat bezpieczeństwa na peronie ko-
lejowym oraz podczas podróży pociągiem. Bardzo dziękujemy za interesuje spotkanie!

Anna Mazurek

Wizyta muzealnika
W rejowieckiej szkole cofnęliśmy się do dawnych czasów! Odwiedziła nas pani Wiesława Gruchała z Muzeum 

Regionalnego w Wągrowcu, która pokazała dzieciom stare zabawki. 

Wszyscy z zaciekawieniem oglądali przywiezione przez panią eksponaty i podziwiali proste w obsłudze zabawki. Wy-
konali też własnoręcznie swoją zabawkę, którą pięknie ozdobili według własnych pomysłów. Na koniec wszyscy razem 
bawili się w zabawy ruchowe z wykorzystaniem nazw zabawek poznanych podczas zajęć. Dziękujemy za poszerzenie 
naszej wiedzy o historii zabawek.

Park dinozaurów
21 maja przedszkolaki z Jabłkowa wybrały się na wycieczkę do Zaurolandi Rodzinnego Parku Roz-

rywki do Rogowa. Park ten jest ścieżką edukacyjną, która prowadziła dzieci w „podróż w przeszłość” 
na spotkanie z prehistorycznymi gadami. 

Rekonstrukcje tych okazów były bardzo realistyczne, a ich rozmiar i wygląd wzbudzały ogromne zainte-
resowanie u dzieci. Park ten jest również wymarzonym miejscem do świetnej zabawy. Przejażdżka kolej-
ką, zjeżdżalnie, dmuchane zamki, park linowy, łódeczki i różne place zabaw dostarczyły przedszkolakom 
ogromnej radości.        Magdalena Załęska

Pielęgniarka
Pielęgniarka to profesjonalistka udzielająca opieki zdrowotnej pacjentów w różnych środowiskach. 12 maja obchodzimy Międzynarodo-

wy Dzień Pielęgniarek. Tego dnia młodsze grupy przedszkolaków odwiedziła Pani Karolina, mama Jaśminki, z zawodu pielęgniarka. 

Pani Karolina opowiedziała dzieciom, na czym polega jej praca, zaprezentowała atrybuty jakimi posługuje się w codziennej pracy. Przekazała cen-
ne informacje jak dbać o zdrowie i higienę oraz jak ważne jest dokładne mycie rąk. Przedszkolaki miały okazję zobaczyć jak założyć opaskę uciskową, 
opatrzyć ranę, przykleić plaster, zrobić zastrzyk czy zmierzyć temperaturę, mogły założyć czepek, rękawiczki i maseczkę. 

Serdecznie dziękujemy pani Karolinie za praktyczne a zarazem tak atrakcyjne zajęcia, które dzieci z pewnością zapamiętają na długo.

Magdalena Załęska

Z ŻYCIA STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA
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gażowaniu organizatorów oraz sponsorów, takich jak firma Farmasi, 
turniej stał się wydarzeniem, które na stałe wpisało się w kalendarz 
tanecznych imprez w Polsce, przyczyniając się tym samym do rozwo-
ju kultury tanecznej w regionie.

Wyniki zespołu „Skoczki Street Beat” XVI Ogólnopolskich Mistrzostw 
„Zachodnie Zderzenie” 15.06.2025 r. Trener mgr. Małgorzata Wieczorek:

Skoczki Street Beat grupa 4-6 lat:
– 1. miejsce formacja kategoria street dance show debiuty
– 1. miejsce formacja kategoria hip-hop debiuty
– 1. miejsce formacja kategoria slow dance debiuty
Skoczki Street Beat grupa 7-11 lat:
– 1. miejsce formacja kategoria street dance show debiuty
– 1. miejsce formacja kategoria K-pop debiuty
– 1. miejsce formacja kategoria slow dance debiuty
Skoczki Street Beat grupa 12-15 lat:
– 1. miejsce formacja kategoria K-pop debiuty
– 2. miejsce formacja kategoria slow dance debiuty
– 3. miejsce formacja kategoria hip-hop debiuty
Soliści zespołu Skoczki Street Beat:
– 1. miejsce Martyna Bachorska Slow Dance
– 1. miejsce Joanna Seidler Slow Dance
– 2. miejsce Oliwia Orchowicz Slow Dance
– 3. miejsce Helena Kantorska Slow Dance
– 3. miejsce Anna Pilna Hip-hop

Hubert Matuszak 

 Magiczne dźwięki wśród 
książek 

Pianiści Mateusza Dońca i Ernesta Polańskiego!

Dawno, dawno, bo aż 12 lat temu w skockiej Bibliotece Publicznej, 
gdzie dotychczas książki szeptały do ucha...rozbrzmiały dźwięki pianina!

Tak oto zaistniał pierwszy w Polsce, zaczarowany świat muzyki 
wśród literatury... Powstał i trwa!

Uczniowie Mateusza i Ernesta, absolwentów Akademii Muzycznej 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu, członków Koła Arty-
styczno-Naukowego Akordeonistów AM w Poznaniu, zagrali koncert 
podsumowujący kolejny rok artystyczny. 

Zdawało się, że muzyczne opowieści i nuty tańczą między regałami.

Podczas koncertu usłyszeliśmy utwory klasyczne i rozrywkowe. 
Młodym pianistom towarzyszyli, przepełnieni wzruszeniem i nieco-
dziennymi emocjami, ich rodzice. Biblioteka Publiczna Miasta i Gmi-
ny im. Eugeniusza Paukszty w Skokach doceniła talent oraz zaanga-
żowanie dzieci i młodzieży.

Elżbieta Skrzypczak

 Mistrzowie tańca w Skokach
XVI Ogólnopolskie Mistrzostwa Tańca „Zachodnie Zderzenie”, 

organizowane przez Poznański Klub Sportowy „Open Dance” pod 
patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Skoki Wojciecha Cibaila, 
odbyły się w Hali Widowiskowo-Sportowej w Skokach. Turniej 
zgromadził 23 szkoły tańca, które rywalizowały w 231 konkuren-
cjach rozłożonych na cztery bloki wiekowe. Celem zawodów było 
nie tylko wyłonienie zwycięzców w różnych kategoriach tanecz-
nych, ale również popularyzacja tańca jako formy aktywności 
fizycznej oraz promowanie zdrowej rywalizacji w duchu fair play.

Zawody obejmowały kategorie taneczne takie jak solo, duety oraz 
formacje w różnych stylach, w tym hip-hop, slow dance oraz K-pop, 
a także dla uczestników w różnych przedziałach wiekowych – od dzie-
ci do seniorów. W turnieju udział wzięły miasta, takie jak Skoki, Po-
znań, Szczecin i wiele innych, co podkreśla jego rangę i zasięg. Dzięki 
różnorodności kategorii, każdy z tancerzy miał szansę zaprezentować 
swoje umiejętności w najbardziej odpowiednim dla siebie stylu.

Szczególne uznanie w turnieju zdobyła grupa „Skoczki Street 
Beat”, której członkowie pod kierownictwem Małgorzaty Wieczorek 
osiągnęli doskonałe wyniki. Grupy tancerzy z różnych przedziałów 
wiekowych nie tylko zajęły czołowe miejsca, ale również odebrały 
gratulacje od burmistrza Wojciecha Cibaila za swoje osiągnięcia, co 
świadczy o wysokim poziomie prezentacji artystycznej i zaangażo-
waniu młodych tancerzy.

Mistrzostwa „Zachodnie Zderzenie” to nie tylko doskonała okazja 
do rywalizacji, ale także do wymiany doświadczeń między zespoła-
mi tanecznymi oraz nawiązywania nowych znajomości. Dzięki zaan-
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 Warsztaty zamiast lekcji 

Warsztaty zamiast lekcji? Biblioteczny pomysł na czerwiec!

W ostatnim miesiącu roku szkolnego znakomitą alternatywą dla 
tradycyjnych zajęć lekcyjnych są warsztaty edukacyjne. Bogatą ofertę 
takich spotkań przygotowała dla zainteresowanych skocka Bibliote-
ka Publiczna. Realizuje je zarówno w siedzibie przy ul. Rogozińskiej 
(kino, czytelnia, sale tematyczne), jak i w Sławie Wielkopolskiej (Mul-
ticentrum Kolejnictwa).

Odwiedzają nas uczniowie oraz przedszkolaki z Wągrowca, Muro-
wanej Gośliny, Łopuchowa, Czerwonaka i innych miejscowości. Wszak 
pociągiem najlepiej udać się do s(S)ławy! Co proponujemy? W „Kolej-
kowie” oprócz zdobycia wiedzy na temat pociągów i historii kolejnic-
twa można nawet… uszyć poduszkę! Niezbędna w domu i w podróży 
będzie wspomnieniem warsztatów szycia z instruktorką-krawcową 
Agatą Grośty. A potem – seans w kinie i tworzenie skarpeciaków, ide-
alnie pasujących do filmu o „Niesamowitych przygodach skarpetek”.

Najmłodsi uczestnicy z ogromnym zaciekawieniem odkrywają 
również świat instrumentów muzycznych.

Czerwiec to idealny czas na naukę przez zabawę – zapraszamy do 
Biblioteki!

Elżbieta Skrzypczak

 Zaczytany Dzień Dziecka
Magia książek, teatru i filmu

Dzień Dziecka z książką, teatrem i filmem bez dmuchańców i cu-
krowej waty? Tak!

Najpierw aktorka Magdalena Pawelec ująwszy w dłonie zaczaro-
waną księgę otworzyła czytaną scenę. Pani Magda opanowała sztukę 
pięknego czytania do perfekcji. Gościni, która z wykształcenia jest 
dodatkowo lalkarką, nauczyła zebranych tworzenia i animowania 
płaskich lalek teatralnych. Taki warsztat przyda się w życiu nie tylko 
młodym damom. Zainteresowani rękodzielnictwem okazali się także 
panowie. 

Dodatkowo, w BiblioMuzie – Kinie za Rogiem w Skokach, miała 
miejsce filmowa przygoda, podczas której wspólnie oglądano dedy-
kowane dzieciom bajki i filmy, a także rozmawiano o ulubionych fil-
mowych bohaterach.

Impuls do aktywnego uczestnictwa był widoczny w liczbach – 116 
dzieci wypożyczyło 195 książek, 24 dzieci wzięły udział w zabawach 
teatralnych, a seanse filmowe przyciągnęły 59 młodych widzów. Naj-
młodsze dzieci z Przystani Malucha także miały swoje miejsce w tym 
bajkowym dniu, zaangażowane w ruchowe zabawy i odkrywanie 
książkowego świata w kolorowej atmosferze. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za wspólne przeżywanie magii książek, teatru i filmu – 
do zobaczenia za rok!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom – małym i dużym – za to, 
że od lat czytamy, oglądamy i tworzymy dla Was i z Wami 

Do zobaczenia za rok – na kolejnym Zaczytanym Dniu Dziecka!

Elżbieta Skrzypczak
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 Dzierganie 

Sposób na zdrowie i uśmiech

Dzierganie to nie tylko przyjemne hobby, ale również doskonały 
sposób na poprawę kondycji psychicznej i zdrowia. Udział w zaję-
ciach szydełkowych organizowanych przez Bibliotekę Publiczną 
Miasta i Gminy im. Eugeniusza Paukszty w Skokach pozwala na zgłę-
bienie technik dziergania, które wpływają korzystnie na pamięć i ko-
ordynację ruchową, a także przynoszą relaks i wyciszenie. Regularne 
szydełkowanie działa jak joga dla umysłu, stymulując kreatywność 
i koncentrację, co z pewnością docenią osoby w każdym wieku, po-
szukujące sposobu na odstresowanie się.

Obchody Światowego Dnia Dziergania w Skokach stały się doskonałą 
okazją do integracji społecznej i wymiany doświadczeń w zakresie ro-
bótek ręcznych. Wspólne szydełkowanie okazało się relaksującą formą 
spędzenia świątecznego czasu oraz sposobem na nawiązanie nowych 
znajomości. Cieszymy się, że możemy wspierać rozwój umiejętności ma-
nualnych u dzieci i dorosłych. Prowadzącą zajęcia jest Mariola Forycka. 

 Z Harfą na studniówce 

Na zaproszenie Emeryckiego Zespołu Śpiewaczego Harfa, 
wydarzenie w Złotej Podkowie zgromadziło ponad stu śpiewa-
jących seniorów, którzy w radosnej atmosferze celebrowali swo-
je muzyczne wspomnienia. Chór Przemysław II z Rogoźna jako 
pierwszy zabrał nas w podróż do lat młodości, prezentując hity 
minionych czasów. Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech Ci-
bail, z humorem porównał atmosferę spotkania do studniówki, 
podkreślając niespotykaną energię i radość uczestników, która 
wypełniła salę gromkimi brawami.

Wspaniałym uzupełnieniem programu były występy Gościjanek 
z Gościejewa oraz zespołów takich jak Sonata z Obornik, Kanon 
z Mieściska i gospodarzy – niezawodnej Harfy. Muzyka taneczna, która 
rozbrzmiewała w sali, wciągnęła seniorów w wir wspomnień, a popo-
łudniowa przerwa na kawę i słodkości stworzyła idealne tło do wspól-
nego tańca. Parkiet wypełnił się tańczącymi parami, które w radosnym 
tańcu realizowały muzyczne wspomnienia swoich dawnych lat.

 Rozpędzeni! Zaczytani!
W książkach zakochani!

Rajd Czytelnika w gminie Skoki to wyjątkowe wydarzenie, które łą-
czy jednocześnie pasję do literatury i aktywności fizycznej. Tegorocz-
ne hasło „Rozpędzeni! Zaczytani! W książkach zakochani!” idealnie 
oddaje radosną atmosferę wspólnej przygody, podczas której, uczest-
nicy w liczbie ponad 30 osób, pokonali 24-kilometrową trasę, czerpiąc 
radość z jazdy na rowerze oraz z rozmów o ukochanych książkach. 
Dbałość o bezpieczeństwo zapewnili doświadczeni organizatorzy, 
Artur Olejniczak i Przemek Szymański, co pozwoliło w pełni cieszyć 
się tym literacko-sportowym wydarzeniem.

Rajd Czytelnika stanowił nie tylko atrakcję, ale także pierwszy etap 
Literackiej Gry Terenowej w ramach projektu „Do zaczytania jeden 
skok”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Udział w rajdzie był bezpłatny, co sprawiło, że każdy 
mógł poczuć magię literatury i sportu. Po przebyciu trasy na uczest-
ników czekały liczne atrakcje, w tym ciepły posiłek oraz literackie 
nagrody. Dodatkowej radości dostarczyła zabawa z kołem fortuny. 
Za sprawą losowania do szczęściarzy trafiły liczne nagrody: książki, 
zakładki, breloki, notesy i inne gadżety. 

Szczególne uznanie podczas rajdu wzbudził oryginalnie udekoro-
wany rower. Ten okazał się być nieodłącznym atrybutem kustoszki 
Aleksandry Gajewskiej. Jednoślad zachęcił dodatkowo do wypoży-
czania nowości książkowych.

Elżbieta Skrzypczak, zdjęcia: Karolina Stefaniak
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ło wyjątkową atmosferę współzawodnictwa oraz integracji lokalnej 
społeczności.

W zawodach warcabowych wzięło udział 19 graczy, a największy 
sukces odniósł Robert Tyll, który zdobył pierwsze miejsce w katego-
rii seniorów. Na podium znaleźli się także Mateusz Tyll (3. miejsce), 
Adam Dull (4. miejsce), Leszek Szymański (5. miejsce), Bronisław 
Piechocki (8. miejsce), Marcin Pawlicki (9. miejsce) oraz Damian Bor-

kowski (10. miejsce). Wśród kobiet triumfowała Aleksandra Tyll, a na 
kolejnych miejscach uplasowały się: Magdalena Załęska (2. miejsce), 
Amelia Załęska (4. miejsce) oraz Katarzyna Laube (5. miejsce). W ka-
tegorii juniorów do lat 12 zwyciężył Michał Tyll, a tuż za nim znalazła 
się Zofia Pawlicka. Natomiast w kategorii junior 13-18 lat trzecie miej-
sce dla Kamila Laube, a czwarte Mikołaja Załęskiego.

Drugą częścią wydarzenia były zmagania szachowe, w których 
wzięło udział 34 uczestników, w tym 15 reprezentujących gminę 
Skoki. W kategorii seniorów 3. miejsce zdobył Przemysław Sydow, 
a kolejne lokaty zajęli: Leszek Szymański (4. miejsce), Bronisław Pie-
chocki (6. miejsce), Damian Borkowski (7. miejsce), Hubert Czarnecki 
(9. miejsce). Wśród juniorów do lat 12 na wyróżnienie zasłużył Jan 
Kujański, który zajął 3. miejsce i Stanisław Baranowski (6. miejsce). 
Wśród juniorów 13-18 Kamil Laube znalazł się na 6. pozycji, dalej: 
Mikołaj Załęski, Aleksander Czarnecki oraz Stanisław Przybysz.

Wśród kobiet w szachach najlepsze wyniki osiągnęły: Magdalena 
Załęska (4. miejsce), Wiktoria Sznajder (5. miejsce), Amelia Załęska 
(6. miejsce) oraz Katarzyna Laube (7. miejsce). Rywalizacja we 
wszystkich kategoriach była zacięta, a poziom gry wysoki. Sędzią 
głównym był Jacek Haja.

Hubert Matuszak 

Impreza, która odbyła się pod patronatem Biblioteki Publicznej Mia-
sta i Gminy im. Eugeniusza Paukszty w Skokach, pozostanie w pamięci 
uczestników niczym ulubiona piosenka z winyla – pełnia wzruszeń, 
radości i niezapomnianych chwil. Konferansjer Mateusz Doniec, jak 
zawsze, doskonale poprowadził wydarzenie, które łączyło pokolenia 
i integrowało społeczność lokalną w dźwiękach pięknych melodii.

Skocki Gambit 2025
Turniej Szachowo-Warcabowy – relacja z wydarzenia

W ramach obchodów Dni Miasta i Gminy Skoki, odbył się 1. Turniej 
Szachowo-Warcabowy Skocki Gambit 2025, który przyciągnął ponad 
40 zawodników z całej Wielkopolski. Zawody miały miejsce w sali 
lustrzanej i odbywały się w dwóch kategoriach – warcaby i szachy. 
Uczestnicy rywalizowali w różnych grupach wiekowych, co stworzy-
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Turniej w tysiąca
W weekend poprzedzający Dni Miasta i Gminy Skoki od-

był się 1. Turniej w Tysiąca, przyciągając 37 zapalonych gra-
czy, którzy rywalizowali w emocjonujących partiach. Uro-
czystego otwarcia dokonali burmistrz Wojciech Cibail oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej Hubert Czarnecki, którzy przy-
pomnieli zasady gry oraz podkreślili znaczenie tego typu wy-
darzeń dla integracji lokalnej społeczności. Turniej odbył się 
w gościnnych progach sali wiejskiej w Rościnnie.

Najlepszym zawodnikiem turnieju okazała się Marlena Chojnacka, 
która zdobyła imponującą liczbę 2 990 punktów, zdobywając tym sa-
mym złoty medal. Na drugim miejscu uplasował się Michał Szymaś 

z 2 790 punktami, podczas gdy brązowy medal przypadł Sławomiro-
wi Patyckiemu, który uzyskał 2 730 punktów.

Organizatorem turnieju była Biblioteka Publiczna w Skokach.

Hubert Matuszak
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Aktywni = zdrowi
Aktywni = zdrowi w gminie Skoki — ruch, zdrowie i integracja 

dla wszystkich mieszkańców dzięki Funduszom Europejskim!

Gmina Skoki rozpoczęła realizację nowego projektu pn. „Aktywni 
= zdrowi w Gminie Skoki”, który uzyskał dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wiel-
kopolski 2021-2027 (EFS+).

Projekt realizowany jest w okresie od czerwca 2025 roku do grud-
nia 2026 roku.

Wartość całego zadania to 282 551,54 zł, z czego aż 268 151,54 
zł stanowi dofinansowanie ze środków unijnych i budżetu państwa. 
Co istotne dla wkład własny gminy Skoki został zabezpieczony bez 
konieczności angażowania dodatkowych środków finansowych. 
Wymagany wkład własny stanowi wartość udostępnienia własnych 
obiektów sportowych, m.in. sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej 
w Skokach.

Projekt zakłada szeroką ofertę działań skierowanych do mieszkań-
ców gminy Skoki i całego obszaru Stowarzyszenia „Dolina Wełny”, 
obejmującego łącznie 9 gmin.

W ramach projektu zaplanowano:

• ponad 480 godzin bezpłatnych zajęć prozdrowotnych (pilates, 
joga, bodyart, calligraphy health system),

• kursy tańca towarzyskiego,

• rajdy rowerowe o różnej tematyce, 

• pikniki Nordic Walking i spacery historyczno-krajoznawcze,

• rodzinne spływy kajakowe,

• turnieje siatkarskie (halowe i plażowe),

• edukacyjne spacery przyrodnicze (zioła, grzyby, ptaki),

• zakup sprzętu fitness, wyposażenia sali gimnastycznej i nagło-
śnienia na potrzeby organizacji wydarzeń.

Całość działań skierowana jest do szerokiej grupy mieszkańców 
— dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów, a w szczególności kobiet 
i osób starszych.

– To kolejny projekt, dzięki któremu możemy zaoferować mieszkań-
com szeroką, bezpłatną i łatwo dostępną ofertę aktywności fizycznej 
oraz integracji społecznej. Będzie to czas wielu spotkań, zajęć, wycie-
czek i wspólnych działań na świeżym powietrzu i w salach sportowych 
– podkreśla burmistrz gminy Skoki Wojciech Cibail.

Na potrzeby zadania utworzono również dedykowaną stronę na 
Facebooku „Aktywni = zdrowi w Gminie Skoki”, gdzie będą publiko-
wane wszystkie szczegółowe informacje, harmonogramy i zapisy na 
poszczególne wydarzenia.

Projekt finansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).

Karolina Stefaniak 
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Mistrzyni powiatu
Anastazja Balcer mistrzynią powiatu w szachach

W wągrowieckim Miejskim Domu Kultury odbyły się Otwarte Mi-
strzostwa Wągrowca w Szachach Błyskawicznych, w których wzię-
ło udział 44 zawodników, w tym 10 reprezentantów gminy Skoki. 
Uczestnicy rywalizowali w różnych kategoriach, a nasza gmina od-
niosła znaczące sukcesy, pokazując wysoki poziom umiejętności sza-
chowych.

Sukcesy gminy Skoki na tych mistrzostwach są warte szczególnego 
wyróżnienia. Mistrzynią powiatu wśród pań została Anastazja Balcer, 
co jest z pewnością dla niej samej wyjątkowym osiągnięciem. Przy-
znano również wyróżnienia dla innych zawodniczek, w tym trzecie 
miejsce dla Jowity Balcer, co podkreśla rosnący potencjał naszych 
przedstawicielek w szachowej rywalizacji.

W kategorii seniorów powiatowa klasyfikacja przyniosła nam ko-
lejne sukcesy. Zwycięzcą został Przemysław Sydow, a na wysokich 
miejscach uplasowali się również Maksymilian Kujawiak (siódme 
miejsce), Bronisław Piechocki (ósme miejsce), Marcel Zachwyc (je-
denaste miejsce) oraz Krzysztof Balcer (trzynaste miejsce).

Wśród młodzieży także nie zabrakło osiągnięć. Paweł Szymański 
zajął czwarte miejsce w kategorii juniorów do lat 12, a w kategorii 
juniorów 13-18 lat, Klaudiusz Balcer zajął szóste miejsce, a Dawid 
Szymański dziewiąte. Wszyscy najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody. 
Dziękujemy za wspaniałą reprezentację gminy Skoki oraz gratuluje-
my wszystkim zawodnikom.

Sędzią głównym mistrzostw był Jacek Haja, który zadbał o sprawny 
przebieg rozgrywek.

Hubert Matuszak

Program imprezy obejmował różnorodne formy aktywności:

• Pilates z Alicją Brewińską (godz. 17:00) – ćwiczenia wzmacniają-
ce mięśnie głębokie i poprawiające postawę, idealne na dobry począ-
tek treningowego popołudnia.

• Body Art (18:05) – energetyczna mieszanka siły, równowagi 
i uważności, prowadzona również przez Alicję Brewińską.

• Latino Lady Solo (19:10) – dynamiczne zajęcia taneczne z Karoli-
ną Szafran, pełne kobiecej energii i rytmów muzyki latino.

• Joga z Kamilą Wojtkowiak (20:15) – spokojne zakończenie dnia 
w harmonii z oddechem i zachodzącym słońcem.

Na miejscu zapewniono dostęp do wody, a butelkę na nią jako ga-
dżet, otrzymali wszyscy uczestnicy. Każdy uczestnik przed przystą-
pieniem do ćwiczeń podpisywał oświadczenie o stanie zdrowia.

Wśród uczestników dominowały kobiety, jednak ogromną radość 
wzbudziła obecność jednego, odważnego pana, który pokazał, że 
fitness to aktywność również dla mężczyzn. Organizatorzy nie kry-
ją nadziei, że w przyszłości panowie chętniej będą korzystać z tego 
typu propozycji – to świetna okazja do zadbania o kondycję, zdrowie 
i dobre samopoczucie.

– Cieszy nas tak liczny udział i pozytywny odbiór zajęć. Stawiamy na 
ruch dostępny dla każdego – bez barier i z uśmiechem – mówił bur-
mistrz Wojciech Cibail.

Fitnessowe Powitanie Lata to już stały punkt w kalendarzu spor-
towych imprez w Gminie Skoki i doskonała okazja, by rozpocząć lato 
w aktywnym stylu. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom 
za udział i już dziś zapraszają na kolejne wydarzenia sportowo-re-
kreacyjne!

Karolina Stefaniak 

Powitanie lata na Orliku
W piątek 13 czerwca na boisku Orlik w Skokach odbyło się 

3. Fitnessowe Powitanie Lata – wydarzenie, które pomimo „pe-
chowej” daty przyciągnęło ponad 50 miłośników aktywności fi-
zycznej i okazało się pełnym sukcesem organizacyjnym. Zajęcia 
odbywały się pod gołym niebem, w idealnych warunkach pogo-
dowych i doskonałej atmosferze.

Organizatorem wydarzenia w imieniu burmistrza Wojciecha Ciba-
ila była Karolina Stefaniak.

Udział w zajęciach był bezpłatny, a uczestnicy mogli zdecydować 
się na dowolną liczbę sesji — od jednej, aż po wszystkie cztery.
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7. Festiwal Nordic Walking 
z Doliną Wełny za nami

W niedzielę, 8 czerwca 2025 r., Skoki już po raz siódmy stały się 
areną wyjątkowego wydarzenia promującego zdrowy styl życia 
i piękno lokalnych krajobrazów — Festiwalu Nordic Walking 
z Doliną Wełny. Na starcie pojawiło się blisko 100 uczestników, 
którzy mogli wybrać jeden z trzech przygotowanych dystansów: 
5, 10 lub 20 kilometrów.

Trasy, prowadzące przez malownicze tereny Gminy Skoki i obsza-
ru działania Stowarzyszenia „Dolina Wełny”, jak zawsze zachwycały 
różnorodnością. Polne drogi, leśne dukty, jeziora i urokliwe zielone 
przestrzenie pozwalały uczestnikom nie tylko aktywnie spędzić czas, 
ale również nacieszyć oczy pięknem przyrody. Świetnie oddają to fo-
tografie, które stały się piękną dokumentacją tegorocznej edycji.

Choć prognozy pogody zapowiadały opady, aura ostatecznie oka-
zała się dla piechurów wyjątkowo życzliwa. Deszcz, który rozlał się na 
dobre dopiero po zakończeniu marszów, pozwolił wszystkim uczest-
nikom bezpiecznie ukończyć swoje dystanse i w komplecie schronić 
się pod dachem hali sportowej. Organizatorzy żartowali, że nawet 
pogoda dostosowała się do harmonogramu imprezy.

Festiwal, poza możliwością aktywnego spędzenia czasu na świe-
żym powietrzu, przyniósł również uczestnikom dodatkowe atrakcje. 
Wśród zgłoszonych osób rozlosowano siedem par profesjonalnych 
kijów nordic walking, które z pewnością posłużą w kolejnych wypra-
wach. Uczestnicy mogli także liczyć na ciepły posiłek regeneracyjny 
oraz udział w konkursach z nagrodami.

Organizacja wydarzenia nie byłaby możliwa bez finansowego 
wsparcia Stowarzyszenia „Dolina Wełny”, które już po raz siódmy sfi-
nansowało Festiwal. Wśród gości obecny był prezes Stowarzyszenia, 
pan Janusz Woźniak, który od lat wspiera inicjatywy promujące ak-
tywność fizyczną w regionie.

Nordic walking to nie tylko przyjemna forma spędzania czasu na 
świeżym powietrzu, ale również skuteczny sposób dbania o zdrowie 
fizyczne i psychiczne. Regularne marsze z kijkami poprawiają kondy-
cję, wzmacniają mięśnie, odciążają stawy, a jednocześnie pomagają 
w redukcji stresu i poprawie samopoczucia.

Festiwal Nordic Walking z Doliną Wełny na stałe wpisał się już 
w kalendarz sportowych i rekreacyjnych wydarzeń gminy Skoki. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, przewodnikom tras oraz part-
nerom wydarzenia. Do zobaczenia za rok!

Karolina Stefaniak 
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Rodzinny Rajd rowerowy 
z okazji Dnia Dziecka

W sobotę 7 czerwca 2025 roku w gminie Skoki odbyła się już 
18. edycja Rodzinnego Rajdu Rowerowego z okazji Dnia Dziecka. 
Tegoroczne wydarzenie miało wyjątkowy charakter – rajd stał 
się symbolicznie „pełnoletni”, ale mimo osiągnięcia takiego wie-
ku, organizatorzy nie zamierzają zwalniać tempa i zapowiadają 
kontynuację tej pięknej tradycji.

Było to też pierwsze wydarzenie realizowane w ramach projektu 
Aktywni=Zdrowi w gminie Skoki, jeszcze przed oficjalnym podpisa-
niem umowy o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej pozy-
skanych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027.

Na starcie, który zlokalizowany był przy Bibliotece Publicznej 
w Skokach, pojawiło się ponad 120 uczestników, z czego niemal po-
łowę stanowili najmłodsi – dzieci do 16. roku życia. Symbolicznego 
otwarcia i wypuszczenia uczestników na trasę dokonał osobiście Bur-
mistrz Miasta i Gminy Skoki – Wojciech Cibail, który aktywnie wspie-
ra rowerowe inicjatywy w gminie.

Rowerzyści pokonali trasę o długości około 12 kilometrów, pro-
wadzącą malowniczymi terenami z metą na terenie rekreacyjnym 
przy Szkole Podstawowej w Lechlinie. Po drodze zaplanowano krót-
ki przystanek na moście nad jeziorem Budziszewskim, pozwalając 
uczestnikom na chwilę odpoczynku i podziwianie pięknych widoków. 
Warto dodać, że warunki na trasie były w tym roku wyjątkowo wy-
magające. Po wcześniejszych intensywnych opadach deszczu, odci-
nek wzdłuż jeziora Budziszewskiego zamienił się w serię większych 

i mniejszych kałuż, które dla części uczestników stanowiły nie lada 
wyzwanie. Dla najmłodszych były one jednak… dodatkową atrakcją 
i źródłem dużej radości.

Po dotarciu na metę w Lechlinie na wszystkich czekały jak zwykle 
liczne atrakcje i poczęstunek. Uczestnicy mogli posilić się gorącą 
zupą, skosztować pysznych domowych ciast przygotowanych przez 
nauczycieli i rodziców ze Stowarzyszenia Edukacyjnego „TĘCZA” 
z Jabłkowa, które od lat jest stałym współorganizatorem i partne-
rem rajdu, dbając o przygotowanie mety i oprawy całego wyda-
rzenia. Nie zabrakło również ulubionych przez dzieci lodów.

Dodatkową atrakcją były konkursy sprawnościowe, które cieszyły 
się dużym zainteresowaniem najmłodszych uczestników. Tradycyjnie 
już, swoją obecność podczas rajdu zaznaczyła Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, która współfinansowała 
wydarzenie, ufundowała część nagród oraz lody dla dzieci. Panie 
z Komisji przygotowały również stanowisko edukacyjne, na którym 
uczestnicy mogli założyć alkogogle — specjalne okulary imitujące 
stan postrzegania rzeczywistości pod wpływem alkoholu. Była to 
cenna i bardzo pouczająca lekcja bezpieczeństwa.

Na zakończenie rajdu odbyło się losowanie nagród rzeczowych 
wśród wszystkich dzieci biorących udział w wydarzeniu. Nagrody 
ufundowane zostały przez organizatorów i partnerów rajdu.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za obecność, po-
zytywną energię i doskonałą atmosferę, która towarzyszyła całemu 
wydarzeniu. Wyrazy podziękowania należą się również osobom 
zabezpieczającym trasę oraz wszystkim zaangażowanym w przygo-
towanie mety w Lechlinie. To dzięki wspólnemu wysiłkowi i zaan-
gażowaniu wielu osób możliwe jest coroczne organizowanie tego 
wyjątkowego wydarzenia.

Warto przypomnieć, że organizatorami rajdu byli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Skoki – Wojciech Cibail, Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA 
z Jabłkowa oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych.

Choć rajd osiągnął już swoją pełnoletniość, organizatorzy zapew-
niają, że nie zamierzają przestawać i w kolejnych latach będą dalej 
organizować kolejne edycje rajdu dla dzieci i rodzin z terenu gminy 
Skoki i okolic.

Fotorelację z wydarzenia przygotował jak zawsze niezawodny 
Tomasz Szwajkowski, który doskonale uchwycił zarówno radość 
uczestników, jak i piękno otaczającej przyrody oraz klimat całego 
rajdu.

Karolina Stefaniak, foto: Tomasz Szwajkowski 
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OSP w akcji
W niezbyt wiosennym maju, biorąc pod uwagę warunki at-

mosferyczne, na terenie gminy Skoki doszło do trzynastu zda-
rzeń, w których udział brały skockie jednostki OSP.

Być może właśnie takie warunki pogodowe przyczyniły się do 
trzech zdarzeń z udziałem samochodów osobowych – dwa z nich to 
wypadki, a jeden okazał się być kolizją.

Na odcinku Sława Wielkopolska – Skoki samochód osobowy wy-
padł z drogi i uderzył w przydrożne drzewo. W zdarzeniu tym jedna 
osoba została poszkodowana. Na miejscu lądował śmigłowiec LPR, 
który po ewakuacji osoby z pojazdu przez strażaków przebadał ją na 
miejscu, a następnie przetransportował do szpitala na szczegółowe 
badania. Podczas prowadzonych działań ratowniczych jezdnia drogi 
wojewódzkiej nr 196 była zablokowana.

Drugi wypadek miał miejsce dzień później w godzinach porannych 
w Łosińcu. Troje mężczyzn przemieszczając się samochodem marki 
BMW uderzyło w betonowy słupek ogrodzeniowy, co spowodowało 
dachowanie pojazdu, który wypadł z drogi i po przyjeździe straży po-
żarnej znajdował się w poza jezdnią. Osoby podróżujące znajdowały 
się poza pojazdem - przytomne, pod wpływem zdarzenia. Na miejscu 
pojawiła także Policja i ZRM, który postanowił przetransportować 
osoby biorące udział w zdarzeniu do szpitala.

Do kolizji doszło zaś [także?] w Potrzanowie. Tu na szczęście nie 
było osób poszkodowanych, choć skutki zdarzenia mogły być zdecy-
dowanie bardziej poważne. Na miejsce działań skierowane zostały 
zastępy OSP ze Skoków i Potrzanowa.

Jeden z trzech majowych pożarów miał miejsce w Rościnnie, gdzie 
doszło do pożaru sadzy w budynku jednorodzinnym. Na miejsce za-
dysponowano druhów ze skockiej OSP oraz z Rościnna. Działania 
trwały niecałą godzinę. W zdarzeniu nikt nie ucierpiał.

W Skokach doszło do zatrzymania krążenia u starszej kobiety. Na 
miejsce zadysponowano JRG Wągrowiec i OSP Skoki. Mimo podjętych 
działań, wspartych przez ZRM, nie udało się uratować życia seniorki.

Pozostałe zdarzenia to przewrócone drzewo w Stawianach, pożar 
wiaty przy markecie Biedronka w Skokach (ugaszone przed przyby-
ciem straży) oraz plama oleju na ulicy Ciastowicza w Skokach. Po-
nadto w Skokach przy ul. Jana Pawła II doszło do pożaru instalacji 
w samochodzie osobowym oraz do zerwania linii energetycznej 
w Budziszewicach.

Jedno ze zgłoszonych zdarzeń okazało się być alarmem fałszywym.

Dariusz Jahnz
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Drużynowe spławikowe 
mistrzostwa rejonu I

17 maja nasze Skockie koło PZW było organizatorem drużyno-
wych spławikowych mistrzostw rejonu pierwszego okręgu PZW 
Poznań, do którego należy nasze koło. Do rywalizacji przystąpi-
ło 9 trzyosobowych drużyn w tym nasze dwie drużyny, czyli dru-
żyna seniorów oraz juniorów. Rywalizacja trwała cztery godziny 
w bardzo niesprzyjających warunkach atmosferycznych, gdyż 
wiał dość silny wiatr oraz przelotnie padający deszcz bardzo 
utrudniały łowienie. 

Zawody te wygrała drużyna PZW Metalplast Oborniki z wynikiem 
7 punktów sektorowych, drugie miejsce zajęła nasza drużyna se-
niorów również z 7 punktami sektorowymi, lecz mniejszą wagą ryb 
o 700 gram. Trzecie miejsce zajęła drużyna PZW Oborniki miasto 
gromadząc 10 punktów. 

Nasza drużyna wystąpiła w składzie: Marek Kubicki, Henryk Eliń-
ski oraz Robert Chelwing. Drużyna juniorów w takich zawodach bra-
ła udział po raz pierwszy i niestety zajęła 9. miejsce. Juniorzy wy-
stąpili w składzie: Oskar Szawuła, Kacper Frachanowski oraz Daniel 
Walczak.

Mariusz Kielma

Mistrz Koła - I tura
W dniu 25 maja w kole PZW Skoki odbyły się zawody spła-

wikowe w kategorii seniorów i juniorów. Dla seniorów była to 
pierwsza tura spławikowych mistrzostw koła, natomiast dla 
juniorów było to „otwarcie sezonu”. Pogoda tego dnia dopisała 
i na zbiórce o godzinie 7:00 rano stawiło się 17 seniorów oraz 
7 juniorów. 

Po czterogodzinnej turze łowienia przyszedł czas na ważenie 
i podliczanie wyników i to dość imponujących. W kategorii juniorów 
zawody wygrał Sebastian Duszak z wynikiem 5,36 kg, drugie miejsce 
zajął Oskar Szawuła z wynikiem 4,46 kg, a trzecie Kacper Fracha-
nowski z wynikiem 3,56 kg. 

W kategorii seniorów pierwszą turę wygrał Mariusz Kielma z wy-
nikiem 9,34 kg, drugie miejsce zajął Robert Chelwing z wynikiem 
9,22 kg, a trzeci był Dawid Winconek z wynikiem 8,80 kg. Statuet-

Zawody na Dzień Dziecka
31 maja na jeziorze Budziszewskim Skockie koło wędkarskie 

zorganizowało spławikowe otwarte zawody dla dzieci i młodzie-
ży z terenu gminy Skoki z okazji Dnia Dziecka. Zawody te wygrał 
Oskar Szawuła z wynikiem 5,06 kg, drugie miejsce zajął Kacper 
Frachanowski z wynikiem 4,38 kg a trzeci był Szymon Zima 
z wynikiem 2,06 kg. 

Zwycięzcy zostali uhonorowani pucharami oraz nagrodami. A po-
zostali uczestnicy otrzymali upominki w postaci sprzętu wędkarskie-
go. Podziękowania za sponsoring i pomoc w organizacji tych zawo-
dów dla Alojzego Pacholskiego, Dawida Gizińskiego, Jacka Dudka, 
Zbigniewa Kujawy oraz Mariusza Kielmy.

Mariusz Kielma

kę za największą rybę zawodów otrzymał Marian Konrad a medal 
dla najlepszego weterana zawodów otrzymał prezes honorowy koła 
Alojzy Pacholski.

Mariusz Kielma
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Turniej Zielonoświątkowy
8 czerwca bracia i siostry spotkali się o 6:30 przy budynku Kró-

la Zielonoświątkowego na rok 2024. Tradycją jest, że na zakoń-
czenie królowania zawiesza się pamiątkową tarczę na budynku 
króla. Następnie zgromadzeni udali się pod tablicę pamiątkową 
poświęconą powstańcom wielkopolskim spoczywającym na 
cmentarzu parafialnym, aby oddać honory brackie. Po mszy odbył 
się przemarsz z pocztami sztandarowymi ulicami miasta do sie-
dziby brackiej. Uroczyste śniadanie królewskie przygotował Król 
Zielonoświątkowy Jarosław Adamski wraz z małżonką Weroniką. 

W imieniu Starosty Wągrowieckiego życzenia przekazał Jerzy 
Springer, a następnie do gratulacji dołączył Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Skoki, pan Wojciech Cibail. Na zakończenie głos zabrał król, dzię-
kując wszystkim za uczestnictwo i zapraszając na turniej strzelecki. 
Bracia zebrali się na strzelnicy brackiej, gdzie marszałek zarządził 
uroczystą zbiórkę. Następnie głos zabrał prezes bractwa, Grzegorz 
Misiak, który oficjalnie ogłosił rozpoczęcie turnieju.

Wyniki poszczególnych zawodów:
Tytuł Króla Zielonoświątkowego A.D. 2025 zdobyła Weronika 

Adamska
2. miejsce Jarosław Adamski
3. miejsce Andrzej Tatara
Tarcza Darczyńców kategoria bracka:
1. miejsce Grzegorz Misiak
2. miejsce Adam Mroziński
3. miejsce Jarosław Adamski
Tarcza Darczyńców kategoria otwarta:
1. miejsce Hubert Czarnecki
2. miejsce Grzegorz Misiak
3. miejsce Adam Mroziński

Tarcza z okazji 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego:
1. miejsce Przemysław Bagrowski
2. miejsce Grzegorz Misiak
3. miejsce Krzysztof Jachna
Turniej o Kura:
1. miejsce Alojzy Pacholski
2. miejsce Przemysław Bagrowski
3. miejsce Stanisław Gołembowski
Turniej Bracki kategoria Pań:
1. miejsce Weronika Adamska
2. miejsce Wojciechowska Halina
Turniej Bracki kategoria otwarta Pań:
1. miejsce Weronika Adamska
2. miejsce Michalina Stefańska
3. miejsce Katarzyna Stefańska
Turniej Bracki kategoria Panów:
1. miejsce Krzysztof Jachna
2. miejsce Krzysztof Przykucki
3. miejsce Grzegorz Misiak
Turniej Bracki kategoria otwarta Panów:
1. miejsce Krzysztof Jachna
2. miejsce Krzysztof Przykucki
3. miejsce Grzegorz Misiak
Turniej Młodych Strzelców:
1. miejsce Michalina Adamska
2. miejsce Magdalena Zima
3. miejsce Katarzyna Stefańska
Turniej Zapadek:
1. miejsce Stanisław Gołembowski
2. miejsce Jarosław Adamski
3. miejsce Weronika Adamska
Najcelniejszy strzał turnieju: Michalina Stefańska

Stanisław Grzegorzewski
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13. spotkanie śpiewaczy 
w Mieścisku

24 maja skocki zespół śpiewaczy ,,Harfa’’ uczestniczył w przeglą-
dzie zespołów śpiewaczych. Tematem przewodnim była piosenka 
małego i dużego ekranu. Wystąpiło 10 zespołów między innymi 
z Gniezna, Murowanej Gośliny, Sarbii, Wągrowca, Pobiedzisk, Mie-
ściska, Rogoźna oraz Janowca Wielkopolskiego.

Chór Harfa miał okazję wysłuchać wykonania poszczególnych arty-
stów, pełnego emocji, co utworzyło cudowną atmosferę. Niespodzian-
ką dla zgromadzonych był występ Jakuba Horforta, zwycięzcy konkursu 
The Voice of Poland. Nad przebiegiem uroczystości czuwała Natalia Ku-
klińska, która perfekcyjnie poprowadziła spotkanie. 

Zdjęcia i tekst Stanisław Grzegorzewski 

Z Harfą na "dancingu"
W niedzielę 8 czerwca chór Harfa zorganizował spotkanie śpiewacze. Do Złotej Podkowy przybyły zespoły z Rogoźna, Gościejewa, Obor-

nik oraz Mieściska. Występy artystów cechowały się dużą różnorodnością, ponieważ każdy chór zaśpiewał trzy piosenki. 

W muzycznym wydarzeniu uczestniczyli między innymi burmistrz Wojciech Cibail oraz dyrektor Biblioteki Publicznej w Skokach Elżbieta Skrzyp-
czak. Nad przebiegiem spotkania czuwał Mateusz Doniec. Po części oficjalnej rozpoczęła się zabawa, do której przygrywał Krzysztof Gośliński.

Stanisław Grzegorzewski 
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W naszej gminie - dzieje się...

pracy Urzędu Miasta i Gminy w Skokach. Książka zawiera niezwykle 
cenny hymn klubu „Ukochany Klubie nasz...”, który będzie przypo-
mnieniem o wieloletnich tradycjach i emocjach, jakie towarzyszyły 
Wełnie przez stulecie istnienia.

Jubileusz 100-lecia Wełny Skoki to nie tylko święto sportowe, ale 
także okazja do refleksji nad przeszłością klubu i jego znaczeniem 
w lokalnej społeczności. To moment, w którym wszyscy związani 
z Wełną, niezależnie od roli, mogli wspólnie cieszyć się osiągnięciami 
i złożyć hołd historii klubu, który od lat kształtuje tożsamość miesz-
kańców Skoków.

Hubert Matuszak

Jubileuszowe uroczystości
Obchody 100-lecia lokalnego klubu sportowego Wełna Skoki 

odbyły się pod hasłem „Razem Tworzymy Historię”, gromadząc 
licznych sympatyków i kibiców, którzy przez lata wspierali klub 
i przyczyniali się do jego rozwoju. Uroczystości, które miały 
miejsce na Stadionie Miejskim przy ul. Parkowej 10, rozpoczęły 
się Mszą Świętą, a następnie kontynuowane były podczas gali 
jubileuszowej, w której udział wzięli byli zawodnicy, trenerzy, 
działacze, sponsorzy oraz zaproszeni goście, w tym prezes Wiel-
kopolskiego Związku Piłki Nożnej Paweł Wojtala, parlamenta-
rzyści w osobach Jakuba Rutnickiego i Adama Lubońskiego oraz 
burmistrza Wojciecha Cibaila.

Wśród atrakcji wydarzenia znalazło się odsłonięcie pamiątkowej 
tablicy oraz wręczenie wyróżnień dla osób, które na przestrzeni lat 
były związane z Wełną Skoki. Dodatkowe emocje związane były 
z meczem oldbojów Lecha Poznań i Wełny Skoki, który przyciągnął 
licznych fanów, a na trybunach zapanowała wspaniała atmosfera, 
pełna radości i wspomnień. Zwieńczeniem tego wyjątkowego dnia 
był nocny turniej dla przyjaciół i sponsorów klubu, który dodatkowo 
integrował społeczność Wełny.

W ramach obchodów jubileuszowych wydano również książkę 
podsumowującą 100-letnią historię klubu, prezentującą najważniej-
sze wydarzenia oraz postacie, które wpłynęły na jego rozwój. Auto-
rami publikacji są Tomasz Sobalak i Franciszek Szklennik, a wydawcą 
Towarzystwo Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej, przy współ-
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech Cibail 
zaprasza na zajęcia w ramach projektu:

Aktywni = zdrowi w gminie Skoki

Zajęcia bezpłatne dla mieszkańców, pracujących 
lub uczących się na terenie gmin objętych 
Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia „Dolina Wełny”:
Skoki, Gołańcz, Damasławek, Mieścisko, Wapno, 
Wągrowiec – gmina wiejska, Rogoźno, Kiszkowo, Margonin 

PONIEDZIAŁEK:
17:30 – 18:45 – YOGA
WTOREK:
16:45 - 17:45 – Pilates dla początkujących 
17:45 - 18:45 – Pilates dla zaawansowanych 
18:45 - 19:45 – BodyArt
CZWARTEK:
16:45 - 17:45 – Pilates dla początkujących 
17:45 - 18:45 – Calligraphy Health System z relaksacją 
PIĄTEK:
17:45 - 18:45 – Pilates dla zaawansowanych 
18:45 - 19:45 – BodyArt

 SZCZEGÓŁY W REGULAMINIE
na stronie www.gmina-skoki.pl

z

a

j

ę

c

i

a

 ruszają 

o

d

 14 lipca 2025

i

n

f

o

.

 

6

9

1

 726 319
zajęcia ruszają 

od 14 lipca 2025

info. 691 726 319


